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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 7 

czerwca — Roberta i Wie
sława.

Jutro wtorek, 8 czerwca 
— Medarda i Maksyma.

Pojutrze środa, 9 czerw
ca — Felicjana.

POGODA
Dzisiaj częściowe zachmurze

nie i szanse deszczu a nawet 
burz, najwyższa temperatura do 
85 F (29 C), wiatry południowe 
z prędkością od 10 do 15 mil 
na godzinę.

Jutro częściowo słonecznie, 
szanse deszczu, temperatura do 
82F(28C).

Wschód słońca o godzinie 5:16 
rano, zachód o godz. 8:23 wiecz.

IZRAELCZYCY PRĄ W GŁĄB LIBANU
Zgoda Na Ograniczenie Kredytów

Zachodnich
Moskwa (UPI) — Tajna policja 

sowiecka KGB deportowała w przy
spieszonym trybie na Litwę ucze
stniczkę strajku głodowego Marię 
Jurgutanie i poinformowała ją, że 
winna wyzbyć się wszelkich nadziei 
na połączenie z mężem, przebywają
cym w Stanach Zjednoczonych.

Maria Jargutanie od 10 maja ucze
stniczyła w głodówce grupy kobiet 
i mężczyzn, zabiegających o prawo 
wyjazdu z Sowietów i połączenie się 
z małżonkami za granicą.

Ubecy sowieccy poinformowali de
portowaną, aby nie ważyła się wracać 
do Moskwy i wznawiać głodówkę, bo
wiem w wypadku nieposłuszeństwa 
wytoczony zostanie jej proces o prze
stępstwo pospolite.

Jeden z głodujących Andrei Frołow 
otrzymał zapewnienie, że będzie mógł 
połączyć się z żoną w Chicago, ale 
do tej pory nie otrzymał zezwolenia 
na wyjazd i nadal głoduje.

Wszyscy głodujący w 25 dniu ich 
rozpaczliwego protestu wyglądają 
mizernie, są bladzi i osłabieni.

N. Carolina
Nie Ratyfikowała ERA

Raleigh, N.C (UPI) — Senat stano
wy w North Carolina nie ratyfiko
wał ERA, odrzucając propozycje 
wprowadzenia poprawki do konstytu
cji o całkowitym równouprawnieniu 
kobiet, większością 27 głosów prze
ciwko 23.

Krajowa Organizacja Kobiet zabie
gała o poparcie ERA w 4 stanach: 
N. Carolina, Florida, Oklahoma i Il
linois. Pozostałe stany jeszcze nie 
wypowiedziały się w tej sprawie.

Generał Oliwa 
Zdradza Sekrety

Związany z juntą gen. W. Oliwa 
zdradził sekrety komunistycznej 
władzy, gdy w czasie posiedzenia 
sejmowej komisji zdrowia i kultu
ry fizycznej ujawnił na jakie to 
kłopoty natrafił Jaruzelski.

“Jeszcze przed wprowadzeniem 
stanu wojennego działały w terenie 
grupy operacyjne. Na ich wniosek 
wojewodowie dokonali wielu zmian 
na różnych stanowiskach. Nowych 
ludzi trzeba było jednak w wielu 
przypadkach szybko zdjąć, bo na- 
grabili w krótkim czasie więcej 
niż ich poprzedniczy w ciągu 10 
lat”.

Tak to generał Oliwa zdradza 
nie tylko kulisy komunistycznej 
władzy, ale także szczególne “za- 
lety” czerwonych dygnitarzy.

Trujący Gaz 
Przyczyną Śmierci

Westlake, La. (UPI) — W kompa
nii Olin Chemical doszło do emisji 
fosgenu, gazu paraliżującego system 
nerwowy. Kierowca ciężarówki z 
Houston, 50-letni Frank Rodriguez 
poniósł śmierć, a 58 innych robotni
ków doznało podrażnień systemu od
dechowego. Bezbarwny gaz, który 
posiada zapach gnijącego siana, pod
czas II wojny światowej był używa
ny jako broń ofensywna.

KGB Deportuje 
i Informuje Dla Bloku 

Sowieckiego
Dziś, Po Wizycie 
w Rzymie, Prez. Reagan 
Udał Się Do Londynu

(UPI) — W niedzielę wieczorem za
kończyło się ekonomiczne spotkanie 
na szczycie siedmiu wysoko-uprze- 
mysłowionych państw zachodnich. W 
czasie kolejnych posiedzeń, prez. 
Reagan walczył o zgodę sprzymie
rzeńców USA na zaostrzenie polity
ki ekonomicznej wobec ZSRR i państw 
bloku sowieckiego. Walkę tę wygrał, 
skłaniając szefów państw uczestni
czących w konferencji do bardziej 
“rozsądnej” wymiany handlowej z 
tymi krajami i Ograniczenia kredy
tów dla Zw. Sowieckiego. Końcowy 
komunikat został jednak sformułowa
ny w sposób zezwalający każdemu 
z uczestników konferencji na dość 
dowolną interpretację ugody.

Przywódcy państw zachodnich zgo
dzili się również na usprawnienie 
systemu kontroli eksportu materia
łów strategicznych oraz obserwację 
przyszłej wymiany handlowej Wscho
du z Zachodem.

Sekretarz stanu Alexander Haig 
powiedział, że “osiągnięto zrozumie
nie konieczności wspólnego działania 
w sprawach ekonomicznych i zna
czenie takiego postępowania”.

Ze swej strony, Stany Zjednoczo
ne zgodziły się na “wyprostowanie” 
anormalnej fluktuacji dolara” w sto
sunku do obcych walut. W ciągu 
ostatnich dwóch lat, wartość dolara 
poważnie wzrosła, prowadząc do 
zmniejszenia wartości walut europej
skich i wywierając niekorzystny wpływ 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

5 Mężczyzn Zginęło 
w Wypadku

Ithaca, N.Y. (UPI) — Pięciu męż
czyzn poniosło śmierć na miejscu, 
kiedy ich samolot spad! na ziemę, 
wkrótce po starcie z lotniska w po
wiecie Tompkins.

Wśród ofiar zidentyfikowano: pilo
ta, 37-letniego Harolda Pipp, z New 
Cumberland, Pa.; Otfrieda Heybey 
z Glen Rock, Pa.; 47-letniego Ho
warda White z Harrisburga, Pa. i 
31-letniego George’a Ulbricha, które
go adresu nie znaleziono. Piątej ofia
ry nie zidentyfikowano.

Heybey,Ulbrich i White byli zatru
dnieni przez Amp Inc. z Harrisburga. 
Samolot należał do tej kompanii.

Wzrost Bezrobocia
Washington (UPI) — W maju bez

robocie wzrosło o 0.1% do 9.5%, czyli 
najwyższego poziomu od początku II 
wojny światowej. W ostatnim mie
siącu straciło pracę 242,000 Amery
kanów, podnosząc liczbę bezrobot
nych do 10.5 miliona. Sytuacja może 
okazać się jeszcze gorsza w przysz
łym miesiącu, kiedy miliony absol
wentów szkół średnich i uczelni, za- 
czną poszukiwać zatrudnienia.

Spadek Dochodów 
Firm

Washington (UPI) — Po odliczeniu 
podatków, dochody firm spadły w 
pierwszym kwartale br. o 17.5%, za
znaczając największy kwartalny spa
dek od recesji w 1980 roku.

Departament Handlu doniósł rów
nież, że dochód narodowy zmniejszył 
się w tym okresie czasu o 4.2%, 
a nie tak jak początkowo podawano 
o 3.9%. Wszystkich obliczeń doko
nano w odniesieniu do skali rocznej 
i z poprawką na zmiany sezonowe.

W poprzednim kwartale, od pa
ździernika do grudnia, dochody firm 
po odliczeniu podatków, spadły o 7.9%, 
a w skali rocznej na 1981, zmniej
szyły się o 5.6%.

Najgorzej przedstawia się sytuacja 
kompanii produkcyjnych, zwłaszcza 
stalowni i fabryk samochodowych. 
Znacznych strat dochodów doznały 
również firmy handlowe.

Wzrost dochodów w ub. kwartale 
zanotowały jedynie banki i inne in
stytucje finansowe. Mimo poważnych 
strat finansowych, wysokość dywi- 
dent wypłacanych posiadaczom akcji 
kompanii produkcyjnych wzrosła o 
1.2%.

Brytyjczycy 
Otoczyli 

Port Stanley 
(UPI) — Wojska brytyjskie, wzmo

cnione przez 4,000 żołnierzy ostrzeli- 
wują argentyński garnizon w Port 
Stanley, czekając na ostateczną de
cyzję okupanta co do ich dalszych 
posunięć. Argentyńczycy są otoczeni 
z trzech stron na lądzie i z czwar
tej — przez flotę brytyjską. Prak
tycznie, nie mają szans na wygraną. 
Komenda brytyjska oczekuje na od
powiedź komendy argentyńskiego 
garnizonu, którego jednym wyjściem 
z sytuacji i zaoszczędzeniem ludzkie
go życia, jest kapitulacja. Meteoro
lodzy twierdzą, że dziś na Falklan
dach zapanuje stosunkowo znośna po
goda, co najprawdopodobniej zosta
nie wykorzystanie przez Brytyjczy
ków do przeprowadzenia szturmu.

Ministerstwo Obrony w Londynie 
potwierdziło wiadomość o lądowaniu 
dodatkowych sił, które przybyły tam 
na zarekwirowanym dla potrzeb woj
ska, liniowca “Queen Elizabeth II”. 
Przypuszcza się, że przybycie tych 
posiłków stanowiło zakończenie przy
gotowań do finałowej walki o stoli
cę Falklandów. Mimo beznadziejnego 
położenia, adm. Niceto Echpuri, gu
bernator południowej prowincji Ar
gentyny, Chubut, oświadczył, że Ar
gentyńczycy “nie myślą o poddaniu 
się a tym bardziej o przegranej “i 
obelżywie określił sytuację wojsk bry
tyjskich jako “żałosną i bez szans”.

Rząd argentyński podał do wiado
mości publicznej, że Papież Jan Pa
weł II, który podczas wyżyty w W. 
Brytanii umyślnie wykluczył spotka
nia z politykami ze swego rozkładu 
dnia, w czasie pobytu w Argentynie, 
spotka się z tamtejszą juntą mili
tarną. Jeśli rzeczywiście do tego doj
dzie, propaganda argentyńska z pew
nością wykorzysta ten fakt, uznając 
go za “moralne” poparcie Ojca Sw. 
dla Argentyny, w wojnie falklandz- 
kiej.

“Queen Elizabeth II” w drodze 
powrotnej do Wielkiej Brytanii, przy
wiezie na swym pokładzie załogi 
trzech okrętów, zatopionych podczas 
działań wojennych na Falklandach. 
Na pokładzie liniowca, który ma przy
być do portu w Southampton, w pią
tek, znajduje się 700 marynarzy 
“HMS Antelope”, “Ardent” i “Co
ventry”.

Sesja ONZ 
Poświęcona 
Rozbrojeniu

Narody Zjednoczone — W dniu dzi
siejszym rozpoczyna się zaplanowana 
na pięć tygodni specjalna sesja Gene
ralnego Zgromadzenia Narodów Zjed
noczonych, poświęcona zagadnieniu 
rozbrojenia. Inicjatorzy sesji mają 
nadzieję, że uda im się zakończyć 
prowadzony w skali światowej wyścig, 
mający na celu doprowadzenie do 
ustanowienia przewagi militarnej.

W początkowej fazie sesji uczestni
czyć będą mężowie stanu czołowych 
potęg z całego świata. Ogólna debata 
na forum Zgromadzenia Generalnego 
poświęcona będzie zastosowaniu prak
tycznych sposobów, które mogłyby 
doprowadzić do zahamowania lub 
przynajmniej zwolnienia tempa nara
stającego ciągle wyścigu zbrojeń.

_ Przewiduje się, że w debacie uczest
niczyć będzie większości 157 państw 
członkowskich. Niektóre ograniczą się 
po prostu do wypowiedzenia swego 
zdania na temat poruszanego zagad
nienia. Inne wystąpią z praktycznymi 
propozycjami.

Główny nacisk sesji położony ma 
być na sprawę atomowego wyścigu 
zbrojeń, narastającego zagrożenia, 
które może doprowadzić do zagłady 

I ludzkości oraz olbrzymich kosztów, 
jakie muszą ponosić społeczeństwa w 
całym świecie wskutek potęgującego 
się wyścigu zbrojeń. Jak ujawnia do
kumentacja ONZ, w skali światowej 
roczny koszt zbrojeń wynosi 600 bilio
nów dolarów.

Pierwszym mówcą, który wystąpi 
na sesji specjalnej, będzie premier 
Japonii Zenko Suzuki. Po nim prze
mawiać będzie kanclerz Niemiech Za
chodnich Helmut Schmidt. Trzecim 
z kolei mówcą będzie sowiecki mini
ster spraw zagranicznych Andrei 
Gromyko. W dalszej kolejności prze
widziani są premierzy Kanady i _ 
widziani są Premierzy Kanady i 
Włoch.

Prez. Reagan przemiawiać ma 
w dniu 18 czerwca.

Prez. Reagan 
u Papieża

Watykan (UPI) — Tysiące policjan
tów i agentów bezpieczeństwa pilono- 
wało porządku w śródmieściu Rzymu, 
mimo że prez. Reagan z małżonką, 
podczas swej pięcio-godzinnej wizyty, 
podróżował przeważnie helikopterem. 
Prezydent złożył krótką wizytę prezy
dentowi Włoch, Sandro Pertini i pre
mierowi — Giovanni Spadolini.

Do siedziby prezydenckiej Reagan 
dojechał czarną, kuloodporną limu
zyną. Bezpieczeństwa na drodze prze
jazdu szefa rządu USA, pilnowało 
10,000 ludzi, 1,000 osób ustawiono w 
pobliżu biur reprezentujących amery
kańskie interecy.

Przed wizytą prez. Reagana we 
Włoszech, w dniach 26 maja — 3 czerw
ca, lewicowi terroryści podłożyli w 
różnych amerykańskich instytucjach 
8 bomb, w proteście przeciw polityce 
USA.

Z Rzymu, prezydent i jego mał
żonka udali się do Watykanu, na po
kładzie samolotu wojskowego, po czym 
przesiedli się do limuzyny, która w 
eskorcie ośmiu “Mercedes’ów” do
wiozła ich do pałacu Ojca Świętego. 
Po przyjeżdzie na dziedziniec waty
kański, honorowa gwardia szwajcar
ów prezentowała na ich cześć broń/ 
halabardy”. Gości powitali przedsta
wiciele Papieża, którzy przeprowadzi
li ich do Jego prywatnych pomiesz
czeń.

Ojciec Święty powitał Reagana na 
progu swej biblioteki. Pani Reagan 
zmieniła tymczasem strój na strój 
tradycyjnie noszony przez kobiety na 
papieskich audiencjach. Papież i prez. 
Reagan, rozmawiali o wojnie falk- 
ladzkiej, walkach w Libanie i wojnie 
iracko-irańskiej.

Obydwaj zgodzili się na wzmożenie 
swych wysiłków na rzecz pokoju na 
świecie. Jan Paweł II oświadczył: 
“najbardziej jestem zajęty sprawą 
pokoju, pokoju w naszych czasach. 
Na całym świecie wzrastają napięcia, 
pogłębione ostatnio wypadkami w Li
banie, które mogą sprowokować nowe 
nieporozumienia na Bliskim Wscho
dzie i doprowadzić do pogorszenia 
sytuacji na całym świecie.

Prez. Reagan, — zapraszając Ojca 
Świętego do złożenia drugiej wizyty 
w Stanach Zjednoczonych, powiedział: 
“W czasach szczególnego napięcia i nie
pokoju, Bóg zsyła kogoś, kto jest w 
stanie pomóc i wzmocnić naszą wia
rę. Myślę, że Papież Jan Paweł II, 
wzmocnił naszą wiarę kiedy tego po
trzebowaliśmy, jesteśmy za to wdzięcz
ni i dziękujemy za Niego Bogu.

Prez. Reagan zapewniał Ojca Świę
tego, że Stany Zjednoczone “pragną 
współpracy z Kościołem w sprawach 
pokoju, sprawiedliwości społecznej 
oraz w celu nie dopuszczenia do roz
woju represji i bezbożnej tyranii”.

Dolar Zwyżkuje
Londyn (UPI) — Dolar wykazuje 

tendencję zwyżkową w stosunku do 
wszystkich walut europejskich. Inwa
zja Libanu przez Izrael wywołała 
“nerwowość” na giełdach. Cena 
złota wzrosła o $5 do $323.50 na ucję, 
zarówno w Londynie jak w Zurychu.

PARYŻ. —Prezydent Francji Francois Mitterrand wita prezy
denta U.S. Ronalda Reagana, w pałacu Elizejskim 3 czerwca 
br-______________________ (UPI)

Spadek 
Wydobycia

Ropy Naftowej
Nowy York. (UPI) — Wydobycie 

ropy naftowej w krajach zrzeszonych 
w kartelu ÓPEC, spadło w pierw
szych dwóch miesiącach br., o 18.3%.

W tym samym okresie czasu, wy
dobycie w pozostałych państwach 
wzrosło o 2.1%.

Zahamowanie produkcji OPEC zre
dukowało światowe dzienne wydoby
cie do 53.49 miln. baryłek ropy, a 
wydobycie w krajach członkowskich 
OPEC do 24.68 miln. baryłek. Jedy
nym państwem kartelu, które zwię
kszyło dzienne wydobycie był prowa
dzący z Iranem wojnę, Irak.

Najmniejsze wydobycie zanotowano 
w Libii, Kuwejcie, Algierii i Nigerii.

Państwa nie zrzeszone w OPEC 
podniosły wydobycie o 2.1%, czyli do 
19.15 miliona baryłek dziennie.

Egipt był jedynym państwem afry
kańskim, które znacznie zwiększyło 
wydobycie (o 9.6%). Wśród innych 
niezrzeszonych państw, wzrost wydo
bycia zanotowano w Meksyku (o 
11.7%), Brazylii (20.8%), Wielkiej 
Brytanii (7.9%), i w USA (1%).

W tym samym czasie produkcja 
ropy w Kanadzie spadła o 17.4%.

Państwa bloku komunistycznego, 
łącznie z Chinami i ZSRR, zmniej
szyły produkcję ropy o 0.8%, z 14.27 
miln. baryłek do 14.16 miln. dziennie.

Groźba 
Interwencji 
Syrii
Amb. Habib Usiłuje 
Doprowadzić 
Do Zawieszenia Broni
Mideast (UPI) — Izraelskie wojska 

pancerne i zmotoryzowane, w sile 
około 20,000 ludzi, wspierane przez 
lotnictwo i uzbrojone helikoptery, po
suwają się w głąb południowego Liba
nu, by jak głoszą oficjalne komunika
ty, odepchnąć oddziały Palestyńczy
ków (PLO) 25 mil (40 km.) na północ 
od granicy i uniemożliwić im bombar
dowanie osiedli w północnej Galilei. 
Równocześnie oddziały komandosów 
pod osłoną lotnictwa i uzbrojonych 
helikopterów, lądowały na wybrzeżu 
Libanu w różnych punktach od Sydo
nu na południe do Tyru.

Źródła palestyńskie w Bejrucie do
noszą, że wojska syryjskie z strate
gicznej doliny Bekaa, gdzie mają ra
kiety przeciwlotnicze SAM-6, posuwa
ją się na południe. Siły syryjskie 
w Libanie liczą około 25,000 ludzi. 
Niepotwierdzone doniesienia ze źródeł 
palestyńskich mówią, że wojska sy
ryjskie znajdują się w odległości nie
spełna 3 mil od straży przedniej ko
lumny izraelskiej, posuwającej się na 
północ.

Nad doliną Bekaa miało dojść do 
walki myśliwców izraelskich z my- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Partia Schmidta 
Pizegrała Wybory 

w Hamburgu
Bonn, Niemcy Zach. (UPI) — Po 

raz pierwszy od lat 25, Partia So- 
cjal-Demokratyczna poniosła w wy
borach, jakie odbyły się w prowin
cjach i miastach Niemiec Zach., po
rażkę.

Zwycięstwo opozycyjnej partii — 
Chrześcijańskich Demokratów — w 
lokalnych wyborach na terenie mia
sta hanzetyckiego Hamburg, z któ
rego wywodzi się kanclerz Helmut 
Schmidt, oznaczać może koniec obec
nej koalicji rządowej. Wybory odbyły 
się w niedzielę.

Partia opozycyjna odniosła zwycię
stwo pomimo czynnej kampanii wy
borczej, przeprowadzonej przez kan
clerza Schmidta. Nie ulega wątpli
wości, że zwycięstwo opozycji, choć 
odniesione nikłym marginesem, wpły
nie na pozycję kanclerza w łonie 
własnej partii politycznej oraz na 
układ w koalicji rządowej, w skład 
której wchodzi nieliczna partia libe
ralna — Frei Demokratische Par- 
tei.

Oficjalne wyniki wyborów z ham- 
burskiego okręgu wyborczego, wyka
zują, że partia opozycyjna, tj. Chrze
ścijańsko-Demokratyczna zajęła 66 
miejsc w liczącym 120 foteli posel
skich parlamencie. Oznacza to, że 
opozycja uzyskała 43.2 proc, głosów. 
Socjal-demokraci otrzymali 55 miejsc 
tj. 42.8 proc, głosów. W poprzednich 
wyborach (w 1978 r.) rządząca obec
nie partia uzyskała 69 miejsc, tj. 
51.1 proc, głosów.

Wynik glosowania oznacza rów
nież, że zwiększą się obawy mi - 
nistra spraw zagr. Hansa-Dietricha 
Genschera, który zaczyna zdawać so
bie sprawę z faktu, iż powiązania 
jego partii, tj. Wolnych Demokra
tów, z partią Schmidta prowadzi 
coraz bardziej do nieuchronnej klę
ski.

W izbie niższej parlamentu niemiec
kiego, tj. w Bundestagu, Wolni De
mokraci stanowią języczek u wagi, 
decydujący o sprawowaniu władzy. 
W wypadku odłączenia się reprezen
towanej przez Genschera partii od 
koalicji, której przewodzi Schmidt 
i przyłączenia się do opozycji, obec
ny rząd Niemiec Zachodnich — roz- 
padlby się.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 7 CZERWCA (JUNE 7), 1982

Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Polskie Tradycje "

Zuchy Na Start
Już w najbliższą niedzielę, 13 czer

wca, od godz. 9:30, skrzaty, zuchy
— dziewczynki i chłopcy — zapełnią 
radosnymi okrzykami, polską mową, 
zuchową piosenką i dzielnością — 
Camp Sullivan (Tinley Park) 147 S.

Dzień ten wypełnią: zabawy, tur
nieje, zawody.

Już otrzymaliśmy pierwsze zgło
szenia, ale czekamy na więcej, by 
móc zapewnić posiłki dla wszystkich 
zuchów i ich rodzin.

Hej, Dzielne Zuchy, niech nie brak
nie żadnego z was na zawodach, na 
próbie własnych sił, na zdrowym, 
czystym powietrzu, z dala od dusz
nego Chicago.

Na miejscu zostanie odprawiona 
Msza św.

Dojazd: po ulicy Harlem do 143 
S. — tam skręcić na wschód (w 
lewo), potem na pierwszej krzyżówce 
w prawo do 147 — tam w prawo 
jest wjazd do Camp Sullivan.

Do spotkania!
Harcerze
W Dniu Wieńczenia Grobów

Harcerstwo — mimo że jego mło
dzież w większości jest już tu uro
dzona — czuje się integralną czę
ścią tutejszej polskiej społeczności
— tutejszej Polonii — i dlatego bierze 
czynny udział w jej życiu.

W poniedziałek, 31 maja na uro
czystościach — przy Pomniku Żoł
nierza na Maryhill — organizowa
nych przez Komitet Obywatelski, a 
z jego ramienia przez Stow. b. Żoł
nierzy 1-szej Dyw. Pancernej — wzię
ła udział liczna grupa harcerek i 
harcerzy z Hufców “Tatry” i “War
ta”. Obok pocztów sztandarowych — 
hufiec harcerzy wystawił doboszy i 
trębacza, którzy swym udziałem na
dali typowo żołnierski charakter uro
czystości. Phm. T. Więcek odczytał 
nazwiska harcerzy — instruktorów 
symbolicznie reprezentujących tysią
ce harcerek i harcerzy poległych: 
we wrześniu 1939, w Katyniu — 1940 
i w Powstaniu Warszawskim — 1944; 
nadto trzy nazwiska tych, którzy ode
szli od nas już tu w Chicago — w 
drodze do Wolnej Polski.

Dla harcerskich uczestników tej 
uroczystości — udział ten stał się 
głębokim przeżyciem o znaczeniu wy
chowawczym.

Nasz Udział w Zjeździe SWAP’u
Obok oficjalnego udziału delegatów 

Zarządu Okręgu Z.H.P. i tutejszego 
Obwodu Z.H.P. w otwarciu i na ban
kiecie zjazdowym — wystąpiły rów-

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Ola Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę. 

Od Poniedziałku do soboty: 
8 a.m. — 4 p.m.

2744 N. WESTERN AVE. 
u (Przy Diversey Ave.) ,

nież nasze harcerskie zespoły “Wi
chry” i “Lechici” ze starannie przy
gotowanym, specjalnym programem 
piosenek żołnierskich i harcerskich, 
deklamacji i aktualnym słowem wią- 
żącym oraz żywym krakowiakiem.

Proste — częściowo dobrze znane 
zebranym weteranom — piosenki i 
deklamacje spontanicznie podrywały 
zebranych do żywiołowej reakcji wy
rażającej uznanie młodym wykonaw
com. Odczuło się tę spontaniczną 
więź — idących tą samą drogą i 
do tego samego celu, dwóch pokoleń
— weteranów poprzednich wojen o 
wolność — odległej a tak bliskiej ser
cu Polski — i młodego, harcerskie
go pokolenia, świadomego swego obo
wiązku walki o tę samą wolną i nie
podległą.

Zjednoczyły się serca tych, którzy 
swój obowiązek już spełnili na po
lach walki, a dziś spełniają go w 
polskich organizacjach weterańskich 
i tych, co dopiero rozpoczynają go 
spełniać w szeregach harcerskich. 
Niejedna łza, podchwytywana melo
dia i wreszcie żywiołowe oklaski 
świadczyły niezbicie o tej jedności.

Młodzież nasza może być dumna 
ze swej pracy i wystąpień zwłaszcza 
ta, która poświęca dużo czasu na 
próby w zespołach.

Tu również należą się podziękowa
nia wszystkim kierownikom zespołów
— B. Ciepieli, H. Wawrzyczek, K. 
Siemaszko, phm. T. Więcek.

Brawo “Wichry” i “Lechici”.
Światowy Zlot Harcerstwa

Zlotowe ekipy tutejszych harcerek 
i harcerzy intensywnie pracują nad 
należytym przygotowaniem się do 
Zlotu, złaszcza że czas mknie bar
dzo szybko — do odlotu pozostało 
niecałe dwa miesiące.

Przygotowania pochłaniają nie tyl
ko czas i wysiłek, ale również po
ciągają za sobą wydatki każdej uczest
niczki czy uczestnika, oraz zarządów 
tutejszych komórek pracy — na jed
nolite umundurowanie, wyekwipowa
nie, przygotowanie wystaw obrazują
cych pracę naszych hufców. Nadto 
przygotowane są występy artystycz
ne: śpiew, pokazy, skecze itp.

Zarząd Obwodu podjął wśród po
lonijnych organizacji i przedsiębiorstw
— zbiórkę na Fundusz Zlotowy. 
Zebrane pieniądze wpłyną na lepsze 
przygotowanie delegacji.

Nadeszły już pierwsze odpowiedzi 
na nasz apel i dziś — na razie 
ogólnie — serdecznie dziękujemy: 
Kołu Karpatczyków, Inglot Electro
nic Corporation i za zapowiedziane 
dotacje od SPK im. 2-go Korpusu, 
Stow. b. Żołnierzy 1-szej Dyw. Pan
cernej i 15 Kołu SPK.
Nowy Numer “Gawędy”

Po dłuższej przerwie mamy 5-ty 
numer pisemka Hufca “Wisła” — 
“Gawęda” — tym razem obszerniej
szy, obejmujący notatki z wielu prze
jawów życia hufca i drużyn z ostat
nich miesięcy, nadto zapowiedź im
prez harcerskich w najbliższej przy
szłości oraz w zbliżającej się akcji 
letniej. Zwięzłe, dobre stylistycznie 
wzmianki świadczą o udoskanalaniu 
się pisemka. Redakcji należą się sło
wa uznania. Czekamy na następny 
numer.

ADWOKAT
RYSZARD RUMUN
2946 N. Milwaukee Ave. Tel.: 489-3944

Przyjmuje wtorki, czwartki od 5 do 7 p.m. 
Soboty od 11 do 3 p.m.

Mówimy po polsku i załatwiamy wszelkie porady prawne, 
sprawy cywilne i karne, rozwody, sprawy emigracyjne, 
sprawy przekroczenia przepisów drogowych, odszkodowania, 

sprawy pracownik/pracodawca

Uczniowie Szkoły Falconer 
Poznają Polskie Zwyczaje

Wraz z wzrastającym napływem 
polskich emigrantów do Chicago, co
raz więcej dzieci pochodzenia polskie
go, często dzieci nie mówiących wcale 
po angielsku, przybywa do chicago- 
skich szkół publicznych.

Szkoła podstawowa Falconer może 
być doskonałym przykładem takiej 
szkoły, gdzie w ostatnich dwóch latach

objęci są uczniowie nowo przybyli. 
Uczniowie ci otrzymują instrukcje w 
ich rodzinnym języku, aby móc równo
cześnie z rówieśnikami uczyć się prze
widzianych programem szolnym 
przedmiotów. Uczęszczają też na spe
cjalne lekcje języka angielskiego. Pro
gramy te, noszące nazwę “bilingual” 
— czyli dwujęzyczne dostępne są dla
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Na “Dzień polski” przybyli goście (od lewej): kierownik szkoły 
Julian Lewit, superintendent Okr. 5 Frank Lucate; a przyjmo
wali ich nauczyciele: Alicja Prus i Andrzej Kipta.
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Grupa dzieci w strojach regionalnych odtańczyła polski taniec. 
Wśród uczniów byli też nie polskiego pochodzenia.

Jeden z uczniów “pełni dyżur” przy stole na którym zgroma
dzono wyroby polskiej sztuki ludowej.

liczba dzieci mówiących po polsku 
podwoiła się. Nic więc dziwnego, że 
zarówno dzieci jak i opiekujący się 
nimi nauczyciele postanowili uczcić 
191 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja.

Przygotowano odpowiedni program, 
dzieci przyniosły z domów przedmioty 
charakterystyczne dla polskiej sztuki 
ludowej, zaproszono gości.

“Dzień polski” w szkole powszech
nej Falconer był bardzo udany. Uczest
niczyli w nim oprócz uczniów całej 
szkoły ich opiekunowie — nauczyciele 
Andrzej Kipta i Alicja Prus, kierownik 
szkoły Julian Lewit i superintendent 
Okręgu 5 — do którego należy szkoła 
— Frank Lucate.

W wielu szkołach publicznych na 
terenie Chicago prowadzone są spe
cjalne programy nauczania, którymi

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

MAREK JASZCZUK
Sprawy Kryminalne 

Przekroczenia Drogowe 
Wypadki Przy Pracy

252-5477
2956 N. MILWAUKEE AVE. 

Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, Róg Central Park 

—1 Piętro)

wszystkich, trzeba jedynie się o nie 
upominać.

Prawo stanowe zapewnia bowiem 
każdemu uczniowi, który nie zna języ
ka angielskiego prawo do nauki w je
go własnym języku. W wielu wypad
kach, gdy w danej szkole nie ma do
statecznej liczby dzieci, łączy się kilka 
szkół, przewożąc uczniów, dla uzyska
nia pełnej klasy.

Warto, aby rodzice nowo przybyli 
zapamiętali te wiadomości i skorzy
stali z nich w następnym roku szkol
nym. Zaznaczamy, programy dwuję
zyczne prowadzone są jedynie w szko
łach publicznych na terenie Chicago.

Zapowiedź 
Budowy Hotelu

Mayor Byrne zapowiedziała, że w 
śródmieściu Chicago powstanie jesz
cze jeden hotel. Dokładne plany na 
temat tej budowy, zostaną podane do
piero latem tego roku. W tej chwili, 
jak powiedziała Mayor, prowadzone 
są rozmowy z przyszłym budowni
czym.

LIBERTY TRAVEL
Sprawy:
• Paszportowe (p. turystyczne i 
konsularne) • Wizy • Tury do 
Polski, Włoch, Hiszpanii i Ziemi 
Św. • Wycieczki po Stanach (Ha
waje, Las Vegas) • Legalizacje, 
tłumaczenia, zaproszenia • Cywilne, 
rodzinne i sądowe dot. polskiego 
prawa (załatwiane przez polskiego 
adwokata)

685-4771 286-5602
4340 N. MILWAUKEE Chicago
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| WYROBY Z WŁOSKIEGO ZŁOTA | 
Q $12.25 za gram i $18.50 za DWT 0 
■j oraz zegarki dobrych firm w sprzedaży hurtowo) 0 
2 Kupując u nas możecie zaoszczędzić j 
jl wiele pieniędzy
| LA SUIZA JEWELRY MFG. I
2 2889 Milwaukee Ave. • 486-7212 g

Reperujemy Zegarki i Biżuterię
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1} Lucy Maud Montgomery

(Ciąg Dalszy)
180

W miesiąc potem list nadszedł. Pisał go nie Ryszard, 
lecz jego przyjaciel, donosząc, iż Ryszard Keith zmarł 
na suchoty. Piszący był jednocześnie wykonawcą testa
mentu, w którym zmarły zapisał dwa tysiące dolarów 
Tadeuszowi i Teodorze Keith. Procenty od tej sumy, 
do czasu dojścia dzieci do pełnoletności, miała otrzymy
wać panna Cuthbert na pokrycie kosztów ich wycho
wania.

— To straszne cieszyć się czymś, co ma związek ze 
śmiercią — mówiła Ania poważnie. — Żal mi biednego 
pana Keitha, lecz rada jestem, że dzieci u nas zostaną.

— Bardzo jestem zadowolona z tych pieniędzy — roz
ważała Maryla. — I ja pragnęłam zatrzymać dzieci, ale 
doprawdy nie wiedziałam, czy uda mi się związać ko
niec z końcem. Dochody z farmy ledwo wystarczają na 
utrzymanie domu, a postanowiłam nie ruszyć ani centa 
z twojego kapitału. Ty i tak zbyt wiele poświęcasz dla 
nich. Ten nowy kapelusz, który kupiłaś Toli, jest jej 
akurat tak potrzebny jak kotu drugi ogon. Teraz mam 
chociaż spokojną głowę — dzieci są zabezpieczone.

Tola i Tadzio byli zachwyceni wiadomością, iż pozo
staną na Zielonym Wzgórzu „na zawsze”. Śmierć wuja, 
którego nie znali, nie mogła przyćmić ich radości. Tola 
miała tylko jedną wątpliwość.

— Czy wuj Ryszard jest pochowany? — zapytała 
szeptem Anię.

— Tak, dziecino, oczywiście.
— Czy... czy on jest podobny do wuja Miry Cot

ton? — szepnęła jeszcze bardziej zaniepokojona. — Czy 
nie będzie się przechadzał koło naszego domu?

M/ T 1 am zamiar wybrać się dziś do 
Chatki Ech — rzekła Ania pewnego grudniowego popo
łudnia.

— Zanosi się na śnieżycę — ostrzegała Maryla.
— Przypuszczam, że zdążę dojść przed śniegiem, a po

za tym zamierzam tam przenocować. Diana nie pójdzie 
ze mną, bo ma gości, a ja jęstem pewna, że panna La
wenda będzie mnie dziś wieczór wyczekiwała. Nie by
łam u niej już od dwóch tygodni.

Od czasu pamiętnego dnia październikowego Ania 
niejednokrotnie już odwiedzała Chatkę Ech. Często wraz 
z Dianą chodziły tam pieszo lasem, od czasu do czasu 
jeździły kabrioletem. Kiedy Diana była zajęta, Ania 
wędrowała sama. Między nią a panną Lawendą zawią
zała się jedna z tych zdrowych, serdecznych przyjaźni, 
możliwych jedynie między kobietą, która zachowała 
świeżość serca i umysłu, a dziewczęciem, u którego wy
obraźnia i intuicja zastępowały miejsce doświadczenia. 
Ania wreszcie odnalazła prawdziwie „pokrewną duszę", 
gdy z kolei one obie z Dianą wniosły do samotnego, wy
pełnionego tylko marzeniami życia pustelnicy orzeźwia
jącą radość zewnętrznego świata, który panna Lawenda 
„zapomniawszy o świecie i przez świat zapomniana”, od 
dawna przestała już dzielić. Karolina Czwarta witała ją 
zawsze szerokim uśmiechem — a uśmiechy jej były 
strasznie szerokie — i uwielbiała je zarówno ze względu 
na swą ubóstwianą panią, jak i dla nich samych. 
W Chatce Ech nigdy nie odbywały się tak wesołe uczty 
jak tej cudnej późnej jesieni, kiedy listopad wydawał 
się październikiem i nawet grudzień naśladował letnie 
powiewy i blaski. Lecz tego dnia grudzień jakby nagle 
przypomniał sobie, iż nadeszła zima, spoważniał i po
smutniał, a panująca cisza zwiastowała śnieg.

Pomimo to Ania odważnie zapuściła się w szary la
birynt bukowego lasu. Nie odczuwała samotności, gdyż 
wyobraźnia jej zaludniała całą drogę wesołymi towa
rzyszami, a urojone rozmowy z nimi były bardziej oży
wione i dowcipniejsze, niż się to niejednokrotnie zdarza 
w życiu, gdzie ludzie tak często nie stają na wysokości 
zadania. W wyimaginowanym przez nas świecie każdy 
mówi to, co chcemy, żeby powiedział, i dzięki temu my 
też możemy być tacy, jacy chcielibyśiny być, i mówić 
to, co nam się podoba. Otoczona tym miłym niewidzial
nym towarzystwem Ania przewędrowała przez las i sta
nęła przed kamiennym domkiem właśnie w chwili, gdy 
wielkie, miękkie płaty śniegu zaczęły cicho padać na 
ziemię.

Na zakręcie spostrzegła pannę Lawendę stojącą pod 
rozłożystym świerkiem w ciepłym, ciemnoczerwonym 
okryciu i popielatym jedwabnym szalu, zarzuconym na 
głowę i ramiona.

— Królowa leśnych elfów! — zawołała Ania wesoło.
— Domyślałam się, że przyjdziesz dziś wieczorem — 

rzekła panna Lawenda śpiesząc na jej spotkanie. — 
A cieszę się tym bardziej, iż Karoliny Czwartej nie ma 
w domu. Musiała pójść na noc do swej chorej matki. 
Czułabym się bardzo samotna, gdybyś nie przyszła. Ma
rzenia i echa nie zawsze są wystarczającym towarzy
stwem... Ach, Aniu, jakaś ty śliczna! — dodała nagle, 
spoglądając z podziwem na wysokie, smukłe dziewczę 
z twarzyczką lekko zarumienioną od przechadzki. — 
Jaka śliczna i młoda! Cóż to za rozkosz mieć lat siedem
naście. Doprawdy, zazdroszczę ci — zakończyła szczerze.

— Przecież pani z usposobienia też ma nie więcej niż 
siedemnaście — zaśmiała się Ania.

— O, nie, ja jestem stara, a raczej w średnim wieku, 
co jest o wiele gorsze — westchnęła panna Lawenda. — 
Czasami wyobrażam sobie, że tak nie jest, ale kiedy 
indziej przekonuję się o tym smutnym fakcie. I nie 
chcę go uznać, jak to zresztą czyni większość kobiet. 
Buntuję się wtedy jak wówczas, gdy spostrzegłam mój 
pierwszy siwy włos. Nie, Aniu, nie staraj się tego zro
zumieć, bo w siedemnastym roku życia nie można te
go pojąć.
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Bóg z Solidarnością, Solidarność z Nami 
Jerzy Mohl Na Dniu Polskim u Woźniaka

Nadchodząca niedziela, 13 czerwca, 
jest jako druga niedziela tego mie
siąca przeznaczona w życiu naszej 
Polonii od ponad 20 lat na Dzień 
Polski, urządzany rok rocznie przez 
Wydział Stanowy Kongresu Polonii 
Amerykańskiej na Stan Illinois z 
siedzibą w Chicago.

Wobec półrocza stanu wojennego w 
PRL-u i obecnej sytuacji gospodar
czej Dzień Polski rozpocznie się uro
czystą Mszą św., zamówioną przez 
Wydział Stanowy w kościele św. Jacka 
o godz. 9:30 rano na intencję ofiar 
stanu wojennego i złożenia hołdu Na
rodowi Polskiemu, walczącemu o wol
ność oraz taką dojrzałość ekonomicz
ną i dobrobyt, aby potrzeby ekono
miczne wszystkich obywateli mogły 
być godziwie zaspokojone.

Dalsza część “Dnia Polskiego” roz
pocznie się o godz. 1 po południu w 
Kasynie Woźniaka, 2530 W. Blue 
Island i Western Ave., patriotycznym 
programem, w którym dla podkreśle
nia ścisłej łączności Polonii z “Soli
darnością”, głównym mówcą będzie, 
pozostający za granicą Jerzy Mohl, 
wybrany do Komisji Rewizyjnej, naj
wyższych władz “Solidarności” na

zjeździe tej organizacji w Gdańsku.
Poza tym będą występy artystyczne, 

z występem zespołu Podhalan włącz
nie, polska muzyka, polskie potrawy, 
loteria z wartościowymi wygranymi 
oraz wybór “Królowej Polonii”. Na 
chętnych będzie również oczekiwał 
bar obficie zaopatrzony i od godziny 
5 po poł. sala do tańca przy dosko
nalej polskiej orkiestrze.

Dochód z Dnia Polskiego, jak zaw
sze, przeznaczony jest na cele patrio
tyczne i jako impreza regionalna — 
na potrzeby związane z działalnością 
Wydziału Stanowego Kongresu.

Obecnie stoi przed Polonią nowe 
zagadnienie pomocy uchodźcom z Wie
dnia. Dlatego jest rzeczą niezmiernie 
ważną, żeby Dzień Polski miał po
parcie wszystkich naszych organiza
cji i wszystkich bez wyjątku ludzi 
dobrej woli, świadomych swego pol
skiego pochodzenia.

Bilety wstępu są jeszcze do nabycia 
w Biurze Wydziału, 3242 N. Pułaski 
Rd. — tel.: 282-0600, u p. Gertrudy 
Drozdowicz — tek: 778-4235 i będą 
w kasach przy wejściu do Kasyna 
Wożniaka.

(S.L.)

Komunikat Stowarzyszenia 
Samopomocy Nowej Emigracji

Wystawa Zbiorów Papieskich
Na życzenie nowo przybyłych oraz 

tych, którzy przebywają na przedłu
żonej wizycie w Chicago, zostanie 
urządzona wystawa w miesiącu czerw
cu następujących przedmiotów: ponad 
30 książek o Papieżu Janie Pawle II, 
14 albumów pamiątkowych, album 
fotograficzny — “Ojciec Święty w 
ojczyźnie”, oraz album filatelistyczny 
“Pielgrzymki Papieża”. Ze względu

Dyrekcja SWAP
W uzupełnieniu informacji o wy

borze zarządu Stowarzyszenia Wete
ranów Armii Polskiej w Ameryce, 
podajemy listę dyrektorów, której 
nie mieliśmy we wtorek, gdy podaliś
my skład nowego zarządu.

Do dyrekcji SWAP wybrani zostali: 
Alfons Jelonkiewicz, Władysław Na- 
gómy, Stanisław Niemczyk, Jerzy 
Wieszczycki, Hieronim Wyszyński, 
Franciszek Dudziński, Józef Szczu

na wyczerpanie tych wydawnictw w 
90%, przedmioty te nie będą na sprze
daż, są bowiem prywatną własnością.

Wystawa otwarta jest w czasie 
dyżurów w lokalu Stow. Samopomocy 
w każdą sobotę od godz. 5 do 8 wiecz., 
pnr. 1514 Milwaukee Ave.
Prośba

O ile ktokolwiek wie o jakiejkol
wiek pracy, to prosimy o zgłaszanie 
do Stow. Samopomocy w soboty w 
czasie dyżurów lub w tygodniu do 
Polskiej Opieki Społecznej — tel. 
745-8884 lub 486-7100. Prace po
trzebne są dla osób mających prawo 
stałego pobytu.
Ostrzeżenie

Ponieważ w ostatnich czasach 
grasują różni “agenci” wśród nowo
przybyłych, radzimy zainteresowa
nym zasięgnąć informacji w Sekcji 
Opieki Stowarzyszenia we wszystkich 
sprawach. Są one bezpłatne i mogą 
zapobiec wielu oszustwom i kosztom 

rek, Kazimierz Borysiewicz i Bolesław 
Stanieć. aiv

Życzenia owocnych obrad podczas 
bankietu, oprócz wymienionych w 
sprawozdaniu w wydaniu czwartko
wym (3 czerwca), złożyli: prezes 
Sokoła Polskiego Bernard Rogalski 
i prezes SPK Jerzy Krzyżanowski.

zupełnie niepotrzebnym 
Paczki Żywnościowe 
Dla Rodzin w Kraju

Zawiadamiamy zainteresowanych, 
że ceny dotychczasowe ważne są do 
końca lipca. Przyjmowanie zamówień 
w czasie dyżurów w soboty od 5-ej do 
8-ej wieczorem. Na polecenie Kon
gresu Polonii na Stan Illinois usługa 
ta nie jest ograniczona do członków 
Stowarzyszenia.

Posiedzenie Klubu 
Parafii Niedomice

Zarząd Klubu Parafii Niedomice 
zawiadamia, że miesięczne posiedze
nie odbędzie się w niedzielę, 13 czerw
ca, o godz. 3 po południu, w lokalu 
pnr. 3858 W. Diversy.

Ze względu na ważne sprawy za
rząd prosi o liczny udział w posie
dzeniu.
Bronisław Bysiek — prezes, Janina 
Kieć — sekr. prot.

rBIURA prawne’ 
JOHNA ROK AC Z A
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.
____ 726-3753 J 

ORYGINALNE 
ZEGARKI

WIELKA WYPRZEDAŻ WIOSENNA!

■K jg TYLKO U NAS DO NABYCIA 
KyMl * Wszelkie Reperacje

Zegarków i Biżuterii
• Mamy Baterie Do 

Wszystkich Zegarków

BRIGHTON JEWELERS
JEDYNY POLSKI JUBILER NA POŁUDNIU CHICAGO

4282 S. ARCHER AVE. • 376-2360

/O ZNIZKI
NA WSZYSTKICH WYROBACH ZE ZŁOTA

SEIKO - 50%

WYPRZEDAŻ SOKOWIRÓWEK
Znanej Firmy Panasonic
Wyciskają sok z różnych owoców i ja
rzyn jak np.: jabłka, sałaty, kapusta, 
selery, marchwie, itd.
Reg. $99.00 TERAZ TYLKO $78.99 
Wyprzedaż Aktualna od 6/7/82 do 6/17/82 

Z Zakupem Bezpłatnie Mapa Polski 
Wartości $5.00

DR. MICHAELS HERB CENTER 
1223 N. MILWAUKEE 276-7186

W 
i **

LOTNISKO GATWICK, ANGLIA — Kardynał Basil Hume, 
arcybiskup Westminsteru, powitał Ojca Świętego, który przy
leciał do Wielkiej Brytanii 28 maja z sześciodniową wizytą.

(UPI)

Polscy Artyści — 
Polskim Dzieciom

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Iskierki Związkowe i Polonijne 
z Indiana

Oficjalne otwarcie obozu Stowarzy
szenia Obozu ZNP stanu Indiana od
było się w niedzielę, 6 czerwca b.r., 
na gruntach obozowych w Crown 
Point (dokładnie trzy mile na połu
dnie od krzyżówki dróg 30 i 51).

Bramy obozu otwarte były dla wy
gody gości już od południa.

• ♦ *
W niedziele: 13-go i 20-go czerwca 

b.r., odbędą się pikniki Stow. Obozo
wego od południa do późnej nocy, 
z udziałem orkiestry “Tony Spaka”. 
Na pikniki te Komitet zaprasza całą 
Polonię.

♦ * ♦
W sobotę, 29 maja b.r., odbył się 

pogrzeb śp. Tadeusza Bogusza z East 
Chicago, z kaplicy Leśniaka do ko
ścioła św. Stanisława, na cmentarz 
św. Krzyża w Calumet City. Sp. Ta
deusz Bogusz był bardzo czynnym 
w wielu polonijnych i amerykańskich 
organizacjach. W ZNP był przez wiele 
lat prezesem Grupy 362 oraz wice
prezesem Gminy 83, delegatem Gm. 
83 na Sejmik Okręgowy. Cześć Jego 
pamięci!

wal też Komitetowi Rodzicielskiemu 
za opiekę nad Szkołą i mozolną pracę, 
jaką wykonuje.

Komisarz Okręgu XV ZNP Tadeusz 
Wachel wręczył uczniom świadectwa. 
Pięknie przemówiła prezeska Gminy 
49 ZNP Millie Rytel. Przedstawiono 
również jednego z założycieli szkoły, 
dzielnego Związkowca, Władysława 
Zygmunta oraz reprezentanta Plac. 
40 SWAP, Feliksa Wożniaka.

Na uroczystość przybyli księża z 
kościoła św. Kazimierza. Impreza — 
naprawdę godna poparcia, szkoda 
tylko, że sala nie była wypełniona.

Stanisław Ostrowski — 
sekr. Okr. 15 ZNP

Posiedzenie 
Grupy 759 ZNP

Posiedzenie Grupy 759 ZNP, Tow. 
Nadwiślańskie, odbędzie się w środę 
9 czerwca, w sali E. Moskala, przy 
5639 N. Milwaukee Ave., o godzinie 
7:30 wieczorem.

Prosimy członków o liczne przyby
cie, ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia przed wakacja

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z 
jakimi trudnościami boryka się naród 
polski w obecnych czasach. Do naj
bardziej pilnych i zasadniczych pro
blemów należy brak lekarstw i urzą
dzeń leczniczych w polskich szpita
lach. Jednym z takich szpitali jest 
Szpital Chirurgii Urazowej Dziecięcej 
mieszczący się w Warszawie przy 
Alejach Jerozolimskich. Ten renomo
wany szpital znany przed wojną pod 
nazwą “Omega” w dalszym ciągu 
mieści się w starym budynku i aczkol
wiek przeszedł niedawno najpilniej
szy remont, to w dalszym ciągu po
trzebuje pilnie lekarstw i urządzeń 
medycznych. Do szpitala tego zjeż
dżają się chore dzieci niemal z całej 
Polski.

Pomoc zatem nasza jest niezbędna. 
Przyczynia się ona do ratowania zdro
wia ciężko chorych dzieci, łagodzi 
ich cierpienia, a niejednokrotnie ra
tuje ich życie. W dużej też mierze 
ułatwia pracę lekarzy i pielęgniarek. 
Z pomocą dla Szpitala Chirurgii Ura
zowej w Warszawę niejednokrotnie 
spieszył i spieszy Klub Przyjaciół 
Warszawy w Chicago oraz inne insty
tucje polonijne. Niemniej jednak, za
potrzebowania szpitala są w dalszym 
ciągu tak wielkie, że potrzebna jest 
tu pomoc całej Polonii chicagoskiej.

Idąc naprzeciw tym potrzebom 
artyści polscy mieszkający lub tym
czasowo przebywający w Chicago 
zgodzili się wystąpić za darmo w 
koncercie “Muzykorama 82” pod 
hasłem “Polscy Artyści — Polskim 
Dzieciom”.

Stroną organizacyjną tej imprezy 
zajmuje się Komitet Organizacyjny 
w skład którego wchodzą: G. Olszew
ska, J. Migała, Z. Niemczycki, K.

Krawczyk, B. Buda, którzy byli rów
nież inicjatorami tego pomysłu.

W imprezie “Muzykorama 82”, 
która odbędzie się 9-go czerwca o 
godz. 7:00 wiecz. w Wonderland Ball
room na Milwaukee przy Central 
Park, wystąpi ponad 20 najpopular
niejszych polskich artystów. Podczas 
koncertu rozlosowane zostanie dla 
posiadaczy biletów wiele atrakcyj
nych nagród. Cały dochód z tej impre
zy przeznaczony jest na pomoc dla 
Szpitala Chirurgu Urazowej Dziecię
cej w Warszawie, a przekazany zo
stanie poprzez Fundację Charytatyw
ną Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
która również kontroluje konto ban
kowe otwarte w Park National Bank 
pod nazwą “Muzykorama 82”. Wpły
nęły już pierwsze pieniądze, które 
wykorzystane będą na pokrycie kosz
tów tej imprezy.

Jednymi z pierwszych sponsorów, 
którzy wpłacili pieniądze na konto 
są: M. Jaszczuk, adwokat; Polish 
Record Center, J. Wojewódka; Park 
National Bank, TRC Records, Z. 
Niemczycki; WCEV Radio, J. Migała; 
Shanghai Lil’s, p. Szwab i Sambor
scy; Orbit Restaurant, T. Kowalczyk; 
Mateo Travel, R. Matuszczak; Maryla 
Polonaise, M. Sarniak; Chemigraph, 
M. Kuchejda. Osoby zainteresować 
sponsorowaniem tego koncertu mogą 
skontaktować się z Grażyną Olszew
ską, 581-1200 lub Jerzym Migałą, 
282-6700.

Bilety do nabycia w: Europe Travel 
— 5356 W. Belmont, Polish Record 
Center — 3055 N. Milwaukee, Szkoła 
Nauki Jazdy G. Olszewskiej — 6050 S. 
Pulaski i przy wejściu od godziny 
5:00 po południu.

Z Działalności PUNO
Spotkanie wykładowców i studen

tów Polskiego Uniwersytetu na Ob
czyźnie, Oddział w Chicago, z rekto
rem prof. dr. J. Gawendą, który stale 
przebywa w Anglii, należy do waż
nych wydarzeń w życiu Oddziału.

Dr. J. Gawenda posiada bowiem 
rozległą wiedzę pedagogiczną jako 
profesor prawa konstytucyjnego i 
nauk politycznych, jest również auto
rem “The Soviet Domination of 
Eastern Europe in the Light of Inter
national Law” (Sowiecka dominacja 
Wschodniej Europy w świetle prawa 
międzynarodowego).

Spotkanie odbyło się 23 maja w sali 
SPK. Miało ono charakter informa
cyjny o prawidłowym respektowaniu 
nauki z zakresu historii, literatury i 
ekonomii, przekazywanej młodzieży 
wychowanej w tzw. komunistycznym 
systemie szkolnictwa jaki istnieje 
w PRL.

Prof. dr. J. Gawenda podkreślił, iż 
spora ilość młodzieży przybyła z 
Polski, pragnie wiedzy bez zakła
mania, wiedzy opartej na prawdzie.

Prof. dr. M. Bida, dyrektor Od
działu PUNO w Chicago, nawiązał 
do troski o młodzież, wykazując, iż 
Oddział PUNO w Chicago potrafił 
w ciągu 4 lat wypracować program 
nie tylko stałego nauczania, ale — co 
jest również istotne — nadanie stopni 
naukowych na poziomie: bakałarza, 
magistra i doktora.

W dyskucji podjęto sprawy nie tylko 
naukowe ale i polityczne. Podkreśla
no, że PUNO odzwierciedla naukę 
nieskrępowaną żadnym “ukazem” ro
syjskiej “Dialektyki”, która obo
wiązuje w systemie szkolnictwa PRL. 
Wolność nauczania, wolność przeko

nań, ale przede wszystkim potrzeba 
mówienia prawdy, musi obowiązywać 
każdego wykładowcę, jeżeli pragnie 
on służyć takiej nauce, jaką repre- 
zenuje prof. dr. J. Gawenda i PUNO.

W spotkaniu wziął również udział 
przedstawiciel Rządu Polskiego na 
Emigracji płk. A. Kajkowski, wice
prezes Żarz. Gł. SPK w Ameryce 
mgr. W. Stępień, mgr. W. Werchun, 
którzy również zabierali głos w dys
kusji. Stronę kulinarną organizował 
H. Wilimczyk z paniami z PUNO.

Na zakończenie prof. dr. M. Bida 
zaapelował o wzmożenie akcji infor- 
cyjnej wśród młodzieży, którą inte
resują wyższe studia, podkreślając, 
że PUNO jest jedyną wyższą uczelnią 
z polskim językiem wykładowym, re
prezentującą naukę nieskrępowaną i 
wolną. j. Witkowski

Summerstage 82
Summerstage 82, trzecia z kolei 

doroczna impreza na rozpoczęcie se
zonu muzycznego 1982, w Grant Parku 
odbędzie si(? w sobotę, 26 czerwca. 
Więcej niż 16 imprez różnego rodzaju 
odbędzie się w tym dniu, w śród
mieściu i w Grant Parku.

Będą to występy muzyczne, pokazy 
filmowe, tańce, popisy błaznów cyr
kowych, pokaz mody dziecięcej, po
kazy zwierząt itp. Nowootwarte na 
ulicy State kawiarnie, zaofiarują 
specjalne gatunki jedzenia. O godzi
nie 8 wieczorem w muszli koncerto
wej w Grant Parku odbędzie się kon
cert orkiestry symfonicznej na otwar
cie sezonu. W programie będzie mu
zyka Wiednia. Więcej informacji na 
ten temat można otrzymać telefonu
jąc na nr 744-3370.

W niedzielę, 30 maja b.r., odbyła 
się piękna i imponująca uroczystość 
zakończenia roku szkolnego szkoły 
języka polskiego Gminy 49 ZNP przy 
Parafii św. Kazimierza w Hammond. 
W ramach uroczystości została odpra
wiona Msza św. w języku polskim o 
godzinie 8:30, po Mszy św. odbyła 
się akademia zakończenia roku szkol
nego.

Program akademii przeprowadził 
gorąco oddany sprawom szkoły — Ta
deusz Pawiński. Przedstawił on obec
nym gościom historię powstania 
szkoły. Mówca podkreślił olbrzymie 
poświęcenie grona nauczycielskiego 
w osobach państwa Dulaj. Podzięko-

Zebranie Zarządu 
i Dyrekcji K.P.A. 
Wydział Illinois

Już dzisiaj, tj. w poniedziałek, 7 
czerwca, o godz. 7 wieczorem, w sali 
SPK Koło 31, przy 3242 N. Pułaski 
Rd., odbędzie się regularne miesięcz
ne posiedzenie Zarządu, Dyrekcji i 
Komitetu Doradczego Wydziału Sta
nowego Kongresu Polonii Amerykań
skiej.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie.

aid. Roman Puciński — prezes

Uwaga Weterani 
Lotnictwa U.S.

Organizacja weterańska zrzesza
jąca weteranów Lotnictwa U.S., za
równo lotników, jak też spadochro
niarzy i komandosów: “The Chicago 
Chapter of the 82nd Airborne Divi
sion Association,” apeluje do wstępo
wania w szeregi tej organizacji.

W sprawie bliższych szczegółów, 
można telefonować lub pisać do prze
wodniczącego komitetu członkostwa: 
Chet Novak, 4033 North Mozart Street, 
Chicago, Dl. 60618, tel. 588-5338.

Ogródek Kawiarniany 
Na Ulicy State

We wtorek rano została otwarta 
na ulicy State kawiarenka, które na
leży do sklepu Carson Pirie Scott. 
Została nazwana Louis na cześć 
architekta Louis H. Sullivan, który 
projektował zabytkowy budynek skle
pu Carson. Atrakcyjne kelnerki i kel
nerzy podają lekkostrawne potrawy. 
Nie jest to pierwsza tego typu jadło
dajnia. W roku ubiegłym została 
otwarta Little Heidelberg, przy 164 N. 
State ul. Podobnież Marshall Field 
rozpatruje również możliwość otwar
cia kawiarni.

mi. Sekretarz finansowy — jak zawsze 
— urzędować będzie od godz. 7 wiecz. 
Po posiedzeniu wspólnie uczcimy 
matki i ojców, podana będzie smaczna 
przekąska.

Jan Jurek — prezes

Posiedzenie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tysiąc Walecznych

Tow. Tysiąc Walecznych, Grupa 877 
ZNP zawiadamia, że miesięczne po
siedzenie odbędzie się w środę, 9 
czerwca, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Plac. 90 SWAP, 6005 W. Irving Park 
Rd. Sekretarz finansowy urzędować 
będzie od godz. 6:30 wiecz. Po posie
dzeniu, skromne przyjęcie, aby uczcić 
matki i ojców.

Prosimy członków o liczne przy
bycie, ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia. Przygotowuje
my się do uroczystości 75-lecia naszej 
Grupy.

Tadeusz Wojnar, prezes; 
Zofia Krukar, sekr. prot.

Zebranie Gr. 1820 ZNP 
Tow. Gwiazda Wolności 
Towarzystwo Gwiazda Wolności, 

Grupa 1820 ZNP zawiadamia, że re
gularne miesięczne zebranie odbę
dzie się w niedzielę, 13 czerwca, w 
nowej siedzibie, tj. w domu SPK Koło 
31, przy 3242 N. Pulaski Rd. Posie
dzenie rozpocznie się punktualnie o 
godz. 2:30 po poł.

Prosimy członkinie i członków o 
liczne przybycie, ponieważ mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia. 
Zebranie to połączone będzie z przy
jęciem z okazji “Dnia Ojców.” Bę
dzie to ostatnie zebranie przed wa
kacjami, gdyż odraczamy nasze spot
kania do 12 września.

Zofia Adamiak — prezeska, Józef 
M. Rutkowski — sekr. prot.

Dzień Matek i Ojców 
Tow. Giewont 

Grupa 2514 ZNP
Miesięcne zebranie Tow. Giewont, 

Grupa 2514 ZNP odbędzie się w pią
tek, 11 czerwca, o godz. 7:30 wieczo
rem, w salach Lusaka Mission, przy 
6965 W. Belmont Ave.

Serdecznie apelujemy do naszych 
członków o liczne przybycie, ponie
waż mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

Po zebraniu planujemy wyświetle
nie filmu z uroczystości 50-lecia Tow. 
Giewont oraz przyjęcie dla uczczenia 
Matek i Ojców.

Bonawentura Migała — prezes, 
Zofia Buczkowska — sekr. prot.

ZA DARMO -
BEZ ŻADNYCH OPŁAT

Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygod
niu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego 
samego dnia.________________________________
Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej AL-RAD INTERNATIONAL 
INC., uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że wysyłka 
następnych transportu paczek do Polski — nadanych w naszych biurach, 
zaplanowana jest na dzień 12-go czerwca 82. Ostatencznym terminem 
przyjmowania przesyłek na wyżej wymieniony lot jest dzień 10-go czerw
ca (czwartek), godz. 8-ma wieczorem.

Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. 
Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

AL RAD International Inc.
ADRES GŁÓWNEGO BIURA 
5625 N. PEARL STREET 
ROSEMONT, ILLINOIS 60018 
TELEFONY
(312) 678-3356

ADRES FILII 
4756 W. BELMONT AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60641 
TELEFON Z POZA STANU 
ILLINOIS WOLNY OD 
OPŁATY (TOLL FREE) 
1-800—323-1588
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZT? 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35f

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (1 yr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 45.00 Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Obłęd Dotarł Do Nowej Zelandii
Odpowiednikiem NATO na południowym Pa

cyfiku jest ANZUS, którego członkami są Stany 
Zjednoczone, Australia i Nowa Zelandia. Zwy
cięstwo wyborcze konserwatystów powstrzy
mało przechodzenie Australii do obozu państw 
“niezaangażowanych” (po stronie Stanów Zjed
noczonych), ale ciężka sytuacja ekonomiczna 
zwiększyła popularność socjalistów, którzy 
mogą znowu objąć władzę. Wiceprezydent Bush, 
który w maju odwiedził Australię, przekonał 
się, że nawet konserwatyści pod wpływem 
wyborców zaczynają odnosić się chłodno do 
Ameryki.

Podobnie wygląda sytuacja w Nowej Zelan
dii, gdzie rządzą konserwatyści, ale opozycja: 
Partia Pracy i Partia Jedności Socjalistycznej 
(komuniści) otwarcie zajmuje stanowisko pro- 
sowieckie. W maju odbyły się kongresy Partii 
Pracy i Federacji Związków Zawodowych. Par
tia Pracy dużą większością głosów uchwaliła 
wystąpienie Nowej Zelandii z ANZUS, a Fe
deracja Związków Zawodowych odrzuciła wnio
sek domagający się wystąpienia z Światowej 
Federacji Pracy, która jest agenturą sowiecką. 
Kongres Związków Zawodowych wystąpił ostro 
przeciw wizycie w Wellingtonie (stolica No
wej Zelandii) krążownika o napędzie nuklear
nym USS “Truxtun”, co wywołało silną reakcję 
ambasady Stanów Zjednoczonych. W odpowie
dzi na rezolucję Federacji Związków Zawodo
wych ambasada Stanów Zjednoczonych przy
pomniała, że ten sam krążownik z Floty Pa
cyfiku dwa lata temu był życzliwie witany 
w portach Nowej Zelandii, wyrażając nadzieję, 
iż w ciągu dwóch lat Nowozelandczycy nie 
wyrzekli się gościnności i nie stracili zdro
wego rozsądku.

Nowozelandzka Partia Pracy, podobnie jak 
jej brytyjska imienniczka, steruje w lewo.

Skupia ona różnych odcieni socjalistów i ma 
groźnego konkurenta w Partii Jedności Socja
listycznej, małej, ale dobrze zorganizowanej 
agenturze sowieckiej. Prezes tej partii Bill 
Andersen jest członkiem Rady Naczelnej Fe
deracji Związków Zawodowych. Sekretarz 
partii Ken Douglas jest sekretarzem Federacji 
Zw. Zawodowych. Dwóch czołowych komuni
stów nowozelandzkich zajmuje kierownicze sta
nowiska w Federacji Związków Zawodowych. 
Nic więc dziwnego, że naczelna organizacja 
zawodowa robotników zajmuje prosowieckie 
stanowisko.

Douglas jest częstym gościem Rosji Sowiec
kiej, gdzie przebywa po kilka miesięcy. Na 
zarzuty, że podróże i pobyt w Moskwie finan
suje Rosja Sowiecka odpowiada, że to samo 
robi Departament Stanu, który opłaca podróże 
i pobyt w Ameryce popleczników “imperia
listycznej” polityki Washingtonu.

Kongres Federacji Związków Zawodowych 
wezwał robotników we wszystkich portach 
do którego zawinie USS “Truxtun” do dwu
godzinnego strajku protestacyjnego. Wicepre
zes Federacji Dawid Lange (socjalista) zajmuje 
równie antyamerykańskie stanowisko jak jego 
komunistyczni towarzysze. Twierdzi on, że 
ANZUS miał rację bytu w latach 1950-tych, 
ale nie ma obecnie.

Przywódca Partii Pracy, b. premier Bill 
Rowling przegrał w wyborach w ub. roku, 
ale trudności ekonomiczne zwiększyły popu
larność obydwu partii robotniczych i nie wia
domo, jaki wynik przyniosą następne wybory. 
Zwycięstwo Partii Pracy oznaczać będzie wy
stąpienie Nowej Zelandii z ANZUS i zajęcie 
bardziej życzliwego stanowiska wobec Rosji 
Sowieckiej niż Stanów Zjednoczonych.

Używane Samochody
Nieoczekiwanie wynikła sprawa, w której 

zarysowały się bardzo wyraźnie rozbieżności 
między interesami konsumentów, a nastawie
niem do tych interesów ze strony obu izb 
Kongresu. Zdawałoby się, że taka rozbieżność 
nie powinna powstać, skoro ustawodawcy kon
gresowi są przecież przedstawicielami społecz
ności konsumentów, a więc powinni dbać o 
interesy ogółu obywateli, podatników i wy
borców. Tymczasem okazało się, że Kongres 
zadbał w konkretnej sprawie o specjalne inte
resy jednego środowiska, a mianowicie sprze
dawców używanych samochodów. Organizacja 
tych sprzedawców bynajmniej nie tai, bo zgodnie 
z obowiązującymi prawami ukrywać nie może, 
że w każdych wyborach kongresowych roz
dziela bardzo poważne sumy na kampanie 
przedwyborcze senatorów i kongresmanów.

O co chodzi w tej sprawie, w której wyszło 
na jaw, że ustawodawcy kongresowi wolą za
dbać o interesy firm mających hojne ręce 
w rozdziale funduszów na kampanie przed
wyborcze aniżeli o interesy ogółu konsumen
tów?

Otóż Federal Trade Commission wydała za
rządzenie, nakazujące sprzedawcom używa
nych samochodów udostępnianie kupującym 
pełnych informacji o stanie technicznym kupo
wanego samochodu, w tym zaś szczególnie 
wynika z zarządzenia obowiązek ujawnienia 
wobec kupującego “większych znanych braków” 
w kupowanym samochodzie. Jasne jest, że tego 
rodzaju decyzja FTC nie służy interesom firm 
sprzedających używane samochody, ale intere
som ogółu konsumentów.

Tymczasem Kongres nie opowiedział się za

interesami konsumentów, ale — przez zaweto
wanie wspomnianej decyzji FTC — zadbał o 
szczególne interesy sprzedawców samochodów, 
którzy mają, jak z tego wynika, skutecznie 
działających lobbystów, operujących wpłatami 
na polityczne kampanie przedwyborcze.

Krytycy stanowiska zajętego przez Izbę Re- 
prezentantólw, ustalili i ujawnili, że z 286 
kongresmanów, którzy opowiedzieli się za za
wetowaniem decyzji, FTC, aż 239 otrzymało 
fundusze na politykę od “National Automobile 
Dealers Association.”

Zwolennicy zawetowania zarządzenia Federal 
Trade Commission podają argument, który 
ma uzasadniać, że Kongres zadbał o interesy 
konsumentów. Mianowicie głoszą, że zarządze
nie FTC zmuszałoby sprzedawców używanych 
samochodów do zwiększenia wydatków na 
techniczne skontrolowanie i ewentualne na
prawy samochodów, co zwiększyłoby ceny 
sprzedaży używanych samochodów o sumę do 
$250.

A ile będą musieli płacić dodatkowo, kupu
jący używane samochody, gdy nie dowiedzą 
się o ich brakach i będą musieli później płacić 
za kontrolę i naprawy?

Ustawodawcy kongresowi, zarówno w Sena
cie, jak i w Izbie Reprezentantów, zawetowa
niem zarządzenia Federal Trade Commission 
w sprawie sprzedaży używanych samochodów, 
stworzyli niebezpieczny precedens. Mianowicie 
otworzyli drogę innym lobbystom, jako grupie 
nacisku innych specjalnych interesów, do podej
mowania zabiegów o wetowanie przez Kongres 
zarządzeń FTC, oraz innych komisji federal
nych, mających uprawnienia regulacyjne.

W Przemyśle Stalowym
W wyjątkowych trudnościach utrzymuje się 

nadal amerykański przemysł stalowy. Miarą 
tych trudności może być ocena, że są one 
“najgorsze od okresu Wielkiej Depresji”. Oto 
bowiem 30 procent stalowników, a więc blisko 
90,000 jest bez pracy, zaś około 30,000 pra
cuje wprawdzie, ale niepełny tydzień.

Nic więc dziwnego, że w tym stanie rzeczy 
wydajność naszego przemysłu stalowego wyno- 
ni obecnie mniej niż połowa jego możliwości 
produkcyjnych, co jest normą najniższą w okre
sie ostatnich 20 lat.

Przemysł ma na składzie wielkie zapasy 
materiałów i urządzeń technicznych na użytek 
produkcji i przerobu ropy naftowej, ale brak 
jest dostatecznych zamówień na rozładowanie 
tych zapasów, podobnie jak słabe zamówienia 
nadchodzą z przemysłów tego typu jak budow
lany, samochodowy i narzędzi farmerskich. W 
tej sytuacji koła przemysłowe są zdania, że 
zarysowuje się bardzo realnie widmo koniecz
ności zamykania wielkich stalowni.

Gdy pod koniec maja obradował w New 
Yorku “American Iron and Steel Institute”, 
przedstawiciele kompanii stalowych wywo
dzili, że jednym z podstawowych problemów 
przemysłu jest konkurencja zagranicznych pro
ducentów, popieranych finansowo przez ich 
własne rządy. Kierownicy przemysłu stalowego 
wyrazili też przekonanie, że jeśli nastąpi po
prawa w światowej sytuacji gospodarczo-finan
sowej, może to przynieść korzystne następstwa 
i dla produkcji stali w Stanach Zjednoczonych, 
gdyż osłabnie konkurencja stali zagranicznej, 
która będzie sprzedawana na inne rynki światowe.

Zapotrzebowanie na naszym rynku we
wnętrznym nie poprawi się przed początkiem 
przyszłego roku, ale najgorsze przeminie w li
stopadzie, jak oceniają sytuację szefowie pro
dukcji w naszym przemyśle stalowym. Toteż 
nie należy oczekiwać, że stalownie zwiększą 
swoje nakłady finansowe, jeśli oprocentowanie 
pożyczanych kapitałów nie spadnie do 10-12 
procent.

nvNl 
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Nowe Przepisy 
Rewidowania 
Samochodów

CHICAGO TRIBUNE - Od kilku 
lat, przepisy prawne dotyczące nie
uzasadnionego rewidowania samo
chodów i ich zawartości stały się 
tak niezrozumiałe, że tylko niewielu 
znawców prawa, nie licząc policjan
tów, może stwierdzić kiedy zrewido
wanie jest legalne, a kiedy nie.

Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczo
nych zajął się tym zagadnieniem, 
aby wyjaśnić prawne podłoże tej 
sprawy i usunąć nieporozumienia.

Sąd orzekł, że jeżeli policja posiada 
silne podejrzenie, termin — “wiaro- 
godna podstawa” — jest odpowiednim 
określeniem, iż samochód przewozi 
przemycony towar, może go rewido
wać bez nakazu sądowego.

Normalnie wymagany jest nakaz 
sądowy, zanim policja może myszko
wać miejsca nienaruszalnej, osobistej 
swobody. Są jednak wypadki, które 
stanowią ściśle ustalone wyjątki. Je
den z nich odnosi się do pojazdów. 
Z wielu przyczyn, Sąd Najwyższy 
traktuje pojazdy inaczej, niż domy i 
biura. Jeżeli policja posiada podej
rzenie, że samochód przewozi niele
galne przedmioty, od dawna ma pra
wo rewizji bez posiadania nakazu są
dowego.

Nieporozumienie powstało kiedy 
policja znajdowała paczki w innych 
miejscach, jak pojemniki zamknięte 
na zamki błyskawiczne w środku sa
mochodu. Sądowa decyzja jednak nie 
była poparta większością i nie ustali
ła dlaczego ona stanowi prawo. W 
podobnej sprawie mającej do czynie
nia z rewizją samochodu zaraz po 
areszcie, sąd uznał, że policja nie 
musiała mieć nakazu, aby przeszukać 
kieszenie marynarki na tylnym sie
dzeniu samochodu. Ten proces poru
szył całkowicie inne zagadnienia, 
wynikające z niezrozumiałych i słabo 
sformułowanych praw stanowych.

Trudno wymagać od policji, aby 
przystosowała się do wyroków sądo
wych, kiedy sami znawcy prawa nie 
mogą wytłumaczyć ich zasad. Policja 
wykonuje swoje zadania w niebez
piecznych warunkach, które nie 
zawsze są prawnie określone. Poli
cjanci mogą podejmować szybko de
cyzje mające wpływ na prawa je
dnostki i równocześnie aresztować 
przestępców.

Często jest to sprawa ludzkiego ży
cia.
Naturalnie żadne prawo nie może 

być sprecyzowane do tego stopnia, 
by nie wymagało od policjantów po
dejmowania własnych decyzji. Jest 
jednak niesprawiedliwością wobec 
nich i całego społeczeństwa, które 
wymaga od nich zgodnego z prawem 
postępowania w trudnych sytuacjach, 
by podejmowali decyzje na podstawie 
zawikłanych praw.

Opinia większości sądu 6-3 wyrażo
na przez sędziego Johna Paula Ste
vens, w najnowszej sprawie dotyczą
cej rewizji, została przyjęta z wielką 
ulgą. Prawo zostało sprecyzowane.

Sędzia Stevens podkreślił jednak, 
że nie oznacza to zniesienie wszyst
kich ograniczeń, które obowiązują po
licję. Po pierwsze, policja nie może 
przeprowadzić rewizji bez niezbitych 
dowodów, które mogą usprawiedliwić 
wydanie nakazu. Po drugie, może ona 
rewidować tylko miejsca, schowki, w 
których są ukryte przemycane przed
mioty. Jeżeli samochód przewozi nie
legalnych imigrantów, policja nie mo
że rewidować schowka na rękawiczki, 
aby ich znaleźć.

Nowe prawo tylko minimalnie ogra
nicza wolności osobistą. Policja może 

■ominąć procedurę sądową, żeby 
przeprowadzić rewizję. Sądowy nakaz 
zabezpiecza osobistą swobodę przed 
jej naruszeniem, ale odgrywa małą 
rolę w praktyce, kiedy rewizja jest 
w toku i chodzi o to czy policja może 
sprawdzić zawartość paczki.

Korzyści z nowego prawa są znacz
ne. W procesach przemytniczych, po
licja nie będzie miała usprawiedliwie
nia, jeżeli nie zastosuje się do prawa. 
Tylko te sprawy, w których zostało 
wyraźnie pogwałcone jasne prawo, 
zostaną umorzone.

Sąd Najwyższy podkreślił jednocze
śnie prawa i obowiązki. Powinien te
raz zająć się bardziej złożonymi 
aspektami prawa rewizji samocho
dów — rewidowaniem po aresztowa
niu kierowcy lub pasażerów, rewizja
mi podczas postoju na światłach, po
szukiwaniem broni, a także ich (praw) 
uproszczeniem.

Szperacz

“Quo Vadis Inteligencjo?”
Pod tym dramatycznym tytułem 

tygodnik “Kronika” ogłosił wyniki 
spotkania członka Biura Politycznego 
KC PZPR, Hieronima Kubiaka z 
przedstawicielami środowisk twór
czych w Bielsku-Białej. “W posier
pniowych dniach” — mówił Kubiak
— “wyróżniłem dwa nurty, które w 
bardzo szczególny sposób nałożyły 
się na siebie. Pierwszy, to był nurt 
rzeczywistej refleksji nad przyczyna
mi kryzysu i ogromnej nadziei, rzad
ko do końca artykułowanej w zda
niach w pełni i intelektualnie kon
trolowanych, najczęściej tej nadziei 
emocjonalnej . . . Drugi nurt, któ
ry w miarę, jak emocje brały gó
rę nad zadaniami racjonalnymi, po
szedł w kierunku mitów, w kierunku 
złudzeń, w kierunku łatwego unika
nia tego zasadniczego pytania — co 
dalej? W taki jakiś szczególny typ 
historiozofii, polegający na tym, że 
to jednak będzie dobrze. W sferze 
mitów najgroźniejszy był ten, że nie 
ma optymalnego programu Polski, 
bez rewizji ładu jałtańskiego i w wy
miarze międzynarodowym i w wy
miarze wewnętrznym”.
A więc nareszcie padły te dwa sło
wa: “ład jałtański”! Jałta była po
myślana przez Związek Sowiecki, 
jako wielkie oszustwo — ze współ
udziałem sojuszników anglosaskich
— które doprowadziło do ujarzmie
nia kraju, do jego wtrącenia w nie
wolę sowiecką. Wybory powszechnie 
miały być demokratycznie wolne, a 
zostały sfałszowane, czego w Londy
nie i Waszyngtonie “nie zauważono”.

Uznanie reżymu, który się wywiódł 
z owych sfałszowanych wyborów, sta
nowiło oczywistą zdradę naszych 
aliantów, którzy udali, że wszystko 
jest w porządku, że w Polsce zapa
nowała demokracja. Owszem, zapa
nowała, ale “demokracja ludowa”, 
która jest oszukańczym szyldem, za 
którym kryje się ordynarny komuni
styczny, a więc totalitarny faszyzm”, 
tyle, że w czerwonym kolorze. Prze
ciw temu kłamstwu, przeciw temu 
oszustwu wystąpili robotnicy z “So
lidarności”, cieszący się poparciem 
nie tylko inteligencji i młodzieży, lecz 
całego narodu, wyjąwszy garstkę jur- 
gieltników, do grona których należy 
także towarzysz Hieronim Kubiak.

Więc nie chodzi o żaden irracjo
nalny, czy emocjonalny mit, lecz po 
prostu o naprawienie krzywdy, wy
rządzonej całemu narodowi. A że 
chodziło o zjawisko “najgroźniejsze”, 
jesteśmy w zgodzie w Kubiakiem. 
Ale dla kogo “najgroźniejsze”? Oczy
wista, dla tych, którzy uzurpują so
bie władzę w Polsce, usiłując repre
zentować wolę ludu, a ten ich w cią
gu kilkunastu miesięcy posierpnio
wych odrzucił i przekreślił. I gdy 
na zakończenie swoich wywodów Ku- 
bial powiedział, że “to, co robi w tej 
chwili wojsko, jestem o tym głęboko 
przekonany, jest działaniem w imie
niu narodu i państwa”, bezwstydnie, 
cynicznie zełgał. Nie w imieniu naro
du, ani państwa, które jest ozdobną 
fasadą niewolniczego stanu, lecz w 
interesie sowieckiego imperializmu 
i jego agentów, polskiej, niestety, 
narodowości.

A jednak Kubiak od czasu do 
czasu powiedział prawdę, albo się 
do niej poważnie zbliżył. Ot, choć
by taki passus: “Jest pewien typ 
bardzo poważnego politycznego nie
bezpieczeństwa, który polega na 
próbie wskazywania na inteligencję, 
jako główną przyczynę zła, niebezpie
czeństwa, polegającego na dzieleniu 
inteligencji i robotników, na narasta
niu nastrojów antyinteligeckich . . . 
Jestem głęboko przekonany, że ci, 
którzy sieją taki wiatr, mają bardzo 
brudne interesy”.

Albo to, co powiedział na temat 
partyjnych oportunistów, czy wręcz 
karierowiczów: “Żebyśmy byli uczci
wi do końca wobec siebie — jest 
przecież takie zjawisko w pewnych 
regionach, że grupa członków, która 
była przez cały czas nieobecna, w tej 
chwili, ponieważ sprawy w skali 
makro stały się jasne, jest obecna 
. . . Teraz już są, już wiedzą, już 
wszystko wiedzieli od początku! To 
jest dylemat, z którym trzeba się 
uporać, jeżeli mamy być tą samą 
partią, ale nie taką samą. Jeżeli 
mamy być partią ludzi skromnmych, 
uczciwych, chcących służyć innym”. 
Bardzo ładny postulat, ale obawiamy 
się, że raczej niewykonalny!

I wreszcie takie dictum: “Naj
gorszą receptą na ten stan, w jakim 
jesteśmy, byłby powrót do znanej 
nam podwójnej moralności, powrót 
do tej sfery, kiedy to wszystko, co 
społecznie ważne, dzieje się tylko 
w sferze refleksji prywatnej, a na 
użytek publiczny mamy ten rodzaj 

nieprzeniknionej, lub też czasami fał
szywej twarzy. Byłaby to recepta 
niewybaczalna ...” Ale chyba in
nych recept w aptece komunistycz
nej nie przyjmują bo nie ma w niej 
odpowiednichlekarstw.

Powiedział Kubiak także kilka słów 
prawdy na temat młodzieży: “Od 
połowy lat siedemdziesiątych zaczę
ła się erozja młodzieży w partii. To 
nie była po prostu niechęć, to było 
poszukiwanie innego sposobu widze
nia świata”. Właśnie! Widzenia świa
ta, nie mającego nic wspólnego z 
marksizmem. Marksizm, czyli komu
nizm w Polsce defitywnie umarł i 
próby narzucania społeczeństwu tej 
martwej doktryny nie doprowadzą 
do uspokojenia, ani do pojednania. 
Posłuchajmy, jak tę sprawę ujmuje 
towarzysz Kubiak. “Jeśli każda wol
ność jest ograniczona koniecznością, 
to granicą polskiej wolności jest sta
bilność naszego systemu państwowe
go i jego zdolność do rozwoju, jako 
społeczeństwa i państwa socjalistycz
nego. Jeżeli ta konwencja zostanie 
w sposób świadomy zawarta, to dalej 
będzie nam naprawdę łatwiej. Także 
i w tym bardzo trudnym obszarze
— przekazu”.

Nie zapomniał Kubiak o nauce pol
skiej. Słusznie oświadczył, że “nie 
można doprowadzić do zerwania 
związków nauki polskiej ze świato
wą. Ta świadomość istnieje. Istnieje 
także świadomość, że nie wolno 
doprowadzić w tej chwili do zniszcze
nia warsztatów badawczych poprzez 
nieprzemyślane, gorące, pochopne 
decyzje kadrowe. Żadnych tego typu 
decyzji nie będzie, poza tymi, które 
są konsekwencją naruszenia prawa 
stanu wojennego”. A co z naukami 
społeczno-politycznymi! “Po pierw
sze — musimy przywrócić te nauki 
dla procesu kształcenia. Po drugie
— chcemy, żeby to były nauki, a 
nie religia, ta świecka, chcemy, że
by uczyły myślenia o sobie i spo
łeczeństwie z perspektywy, właści
wej marksizmowi”.

Znowu to samo? “Z perspektywy 
właściwej marskistom” nie można 
prowadzić pracy naukowej, ani w ogó
le wykonywać żadnej twórczości. 
Marksizm zabija swobodne myśle
nie, więc nie nadaje się do kiero- 
wnia nauką. Hieronim Kubiak roz
darł szaty nad postępowaniem se
natów uniwersyteckich, ale z ich za
chowania się nie wyciągnął żadnych 
wniosków. Cytuję: “Nie było w Pol
sce senatu w ani jednej szkole wyż
szej, który by uchwalił mądry doku
ment przeciwko strajkom. Wtedy, kie
dy podniesiono sprawę wsi w Rado
miu, fakty były znane. Było wiado
mo, że dzieje się coś straszliwie złe
go, że ten strajk nakręca koniunktu
rę konfrontacyjną, że jest to przy
łożenie ręki do bardzo złej sprawy. 
I nie znalazł się żaden senat w pol
skiej uczelni, który by zaprotestował 
przeciw temu. Musimy, jako praco
wnicy nauki zapytać w tej chwili, 
jaki rodzaj naszych rozdarć i naszej 
bezradności przerzuciliśmy na barki 
studentów. I pozwalaliśmy im wła
śnie w ten młodzieńczy, niekontrolo
wany, głupawy sposób krzyczeć prze
ciwko sobie. I jak to zostanie teraz 
w biografii, jak to z tej biografii 
wymazać?”

Nauka z tego doświadczenia wy
pływa prosta. Polskie uniwersytety 
zsolidaryzowały się z ruchem robot
niczych, wspieranym przez twórczą 
inteligencję i młodzież. Wielki żal 
towarzysza Kubiaka pod adresem 
uniwersytetów stanowi wyraźne nie
porozumienie. Senaty uniwersyteckie 
poszły wraz z całym narodem po je
dynie słusznej linii. Towarzysz Ku
biak poszedł po linii śliskiej współ
pracy ze Związkiem Sowieckim, nic 
więc dziwnego, że mu się postawa 
senatów nie spodobała. Naród chciał 
odrzucić “perspektywę, właściwą 
marksistom”, narzuconą mu brutal
nie siłą przez wysługujących się im
perialistycznej Moskwie komunis- 
tom Tydzień Polski

Nauka Dla U.S.
Kryzys na tle konfliktu argentyń- 

sko-brytyjskiego o Falklandy wysunął 
zagadnienia morskie, które mogą być 
nauką dla Floty Stanów Zjednoczo
nych.

Mianowicie istnieją obawy, że na
sza Flota nie jest lepiej przygotowa
na, niż była flota brytyjska do podję
cia działań w rejonie Wysp Falklandz- 
kich.

Dla fachowców nasuwa się wątpli
wość, czy amerykańska Flota mogła
by odpowiedzieć na sytuację tego typu 
dla przykładu, jak operacje sowie
ckich lodzi podwodnych na wodach 
południowego Atlantyku.
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CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540KC

Chet Guliński, Dyr. Programów 

THE PIEROGI KING
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pot.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Pol.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SłEKłERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę, 
Czwartek i Piętek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELINSKI 

Anonserzy 
PELA GIA / BRONISŁA W 

MROZOWIE 

cyjnej .
“Gdyby tylko mógł, sprzedałby swo

je jelita na metry” — pisze o swoim 
ojcu “przyjemny” synalek.

Wzrosła
Ilość Przestępstw

Jak podaje superintendent policji 
Richard J. Brzeczek w okresie od 29 
kwietnia do 26 maja, liczba głównych 
przestępstw kryminalnych wzrosła o 
0.4%, w stosunku do tego samego 
okresu poprzedniego roku. Wzrost ilo
ści napadów zbrojnych nastąpił o 2.1% 
oraz kradzieży aut o 6.6%. Natomiast 
zmniejszyła się liczba morderstw o 
15.2%, gwałtów o 8.0%, kradzieży o 
0.3%, poważnych okaleczeń o 9.3%, 
rabunków zbrojnych o 3.6%.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
--------- .. ZYGMUNT P. BOBIN ■■■■■ —

BEZPOŚREDNIA TRANSMISJA 
MECZY PIŁKARSKICH 

Z HISZPANII
Już w nadchodzącą niedzielę, 13 

czerwca zainaugurowane zostaną pił
karskie Mistrzostwa Świata w Hiszpa
nii meczem Argentyna — Belgia na 
boisku Nou Camp o 8 wiecz. czasu 
europejskiego. I tak codziennie będą 
ciągnęły się rozgrywki do 5 lipca 
kiedy zostanie rozegrane finałowe 
spotkanie.

• * *

Na tutejszym terenie Alliance of 
Polish Clubs (Związek Klubów Pols
kich) zaplanował na 10 dni bezpo
średnie widowiska piłkarskie z Hisz
panii meczem Polska — Włochy, któ
ry pokazany zostanie o godzinie 10 
przed południem w Northwest Armory 
nie o 10 przed południem.
W drugim meczu o 1:45 oglądać bę
dziemy mecz Brazylia — ZSRR.

We Wtorek, 15 czerwca pokazane 
zostaną ponownie dwa mecze: 10 rano 
Peru — Kamerun, a o godz. 1:45 
Węgry — El Salvador.

Środa jest wolna.
W czwartek, 17 czerwca mecz Chile

— Austria, a o 1:45 Jugosławia — 
Irlandia.

Piątek, 18 czerwca —10 rano Włochy
— Peru, a o 1:45 — Brazylia — 
Szkocja.

Sobota, 19 czerwca — 10 rano Polska
— Kamerun, o 1:45 Belgia — El Sal
vador.

W niedzielę na terenie mistrzostw 
rozegrany zostanie tylko jeden mecz 
pomiędzy Niemcami Zachodnimi i Chi
le i to spotkanie trasmitowane zosta
nie o 10 przed południem.

Poniedziałek wolny na tutejszym te
renie, w Hiszpanii rozegrany zostanie 
mecz Algeria — Austria.

Wtorek, 22 czerwca —10 rano Polska
— Peru, o godz. 1:45 Belgia — Węgry.

Środa, 23 czerwca —10 rano Włochy
— Kamerun, o 1:45 Argentyna — 
El Salvador.

Czwartek, 24 czerwca — 10 rano 
Algeria — Chile, o 1:45 Honduras
— Jugosławia.

♦ ♦ ♦
Związek Klubów Polskich zaprasza 

serdecznie na powyższe transmisje 
i jak powiedział nam Józef Stokłosa 
bilety na oba mecze kosztują $15.

♦ • *
5 BRAMEK W MECZU 

ZE STADE REIMS (FRANCJA) 
5:0 (1:0) wygrała w ub. tygodniu 

piłkarska reprezentacja Polski kon
trolny mecz z Ii-ligowym zespołem 
francuskim Stade Reims. Polska Agen
cja Prasowa połączyła się telefonicz
nie z hotelem w Miluzie — bazą pol
skich piłkarzy we Francji, aby uzyskać 
bliższe informacje na temat przebie
gu spotkania.

* * ♦
Przy telefonie trener Antoni Piech- 

niczek: Rozpoczęliśmy w składzie: — 
Młynarczyk, Dziuba, Zmuda, Wójcic
ki, Jałocha — Lato, Boniek, Maty- 
sik, Buncol — Szarmach, Smolarek. 
Po przerwie od 46 minuty miejsce 
Dziuby zajął Szymanowski, Matysika 
zmienił Ciołek, Wójcickiego — Janas, 
a Szarmach — Iwan. Od 68 min. 
grali Kusto — za Smolarka i Kup- 
cewicz za Buncola.

— Wypróbował Pan aż 17 piłkarzy. 
Czy było to pociągnięcie zamierzone?

— Tak. Po pierwsze chciałem dać 
szanse większej liczbie zawodników, 
po drugie, piłkarze mają za sobą 
trudny sezon ligowy, intensywny tre
ning w Wiśle i nie chciałem ich zbyt
nio eksploatować.

— Wynik jest efektowny, a jaka 
była gra Polaków?

— Mnie zadowoliła. Traktowałem 
ten mecz głównie pod kątem spraw
dzianu wytrzymałościowego, szybkoś
ciowego. Pod tym względem zdecy
dowanie przewyższaliśmy rywali. Gos
podarze, dopóki starczało im sił, bro
nili się dzielnie. Potem — kiedy osłab
li, posypały się bramki. Mój zespół 
zachował siły do końca i w miarę 
upływu czasu wzmacniał nawet tem
po.

— Francuska agencja France Press 
podała, że dwie bramki strzelił Anto
ni Szymanowski. Jak to się stało?

— Nie jest to informacja ścisła. 
Antek zdobył jedną bramkę, piątą. 
Padały one w następującej kolejności: 
Lato (25 min.), Iwan (56 min.), Kusto 
(75 i 80 min.) oraz Szymanowski (88 
min.).

— Wyjątkową skuteczność wykazu
je w ostatnich sprawdzianach Marek 
Kusto. Czy gra tak dobrze?

— Bardzo się stara, jest aktywny, 
walczy, a ponieważ to dobry technik 
i szybki piłkarz, efekty są widoczne.

— Mecz ten rozgrywany był w 
okresie “przeprowadzki” ze Sutt- 
gartu do Miluzy...

—Owszem i piłkarze mieli prawo 

czuć się zmęczeni. Tym bardziaj cie
szyła ich chęć do gry.

— Jakie warunki mieszkaniowe i tre
ningowe macie w tym mieście?

— Mieszkamy w luksusowym hote
lu “Sofitel”, który posiada wszystko 
co nam jest potrzebne. Udajemy się 
właśnie na trening i nie miałem jesz
cze okazji do zapoznania się z boiskiem. 
Jestem jednak przekonany, że nie bę
dziemy narzekać.

— Kiedy gracie następny mecz?
We wtorek tj. 25 Kwietnia w Lens. 

Naszym rywalem będzie I-ligowy zes
pół tego miasta. Udamy się tam sa
molotem i tego samego dnia wra
camy do Miluzy. Rezultat meczu z 
Lens nie dotarł jeszcze do naszej 
redakcji.

♦ * ♦
KRONIKA "ESPANA—82"

Mistrzostwa świata “Espana—82” 
to nie tylko piłkarski turniej, to rów
nież wielkie przedsięwzięcie handlo
we, na którym można świetnie zaro
bić. Ale żeby ciągnąć z “Mundialu” 
zyski, trzeba najpierw zainwestować. 
Hiszpańscy organizatorzy najwięk
szej na świecie imprezy piłkarskiej 
oceniają, że będzie ich ona kosztowała 
ok. 132 milionów dolarów. Trzy czwar
te z tej sumy wydano na przebu
dowę stadionów i towarzyszących im 
obiektów sportowych, a reszta to na
kłady przeznaczone m. in. na popra
wę transportu, usprawnienie łącz
ności podczas mistrzostw, itd.

♦ ♦ ♦
Jeśli chodzi o spodziewane zyski, 

to ocenia się, iż wyniosą one ok. 17 
min dolarów, bowiem do kasy orga
nizatorów powinno wpłynąć 149 min 
dolarów. Będą to pieniądze za trans
misje telewizyjne z mistrzostw, za re
klamy na stadionach, ze sprzedaży 
biletów, z totalizatora, z wszelkiego 
rodzaju podatków i opłat, a także 
z kieszeni przybyłych na tę imprezę 
turystów zagranicznych.

♦ ♦ *
25 proc, zysków otrzyma rząd hisz

pański, 15 proc. FIFA, 60 procent 
kraje uczestniczące w mistrzostwach.

♦ * ♦
Warto przy tym przypomnieć, że 

ostatnie mistrzostwa świata, które od
były się w Argentynie, przyniosły ok. 
23 min franków szwajcarskich czyste
go zysku. Natomiast poprzednie (w 
1974 roku) dały zachodnioniemieckim 
organizatorom ponad 5 min marek 
dochodu. Ale wówczas brało udział 
w imprezie tylko 16 krajów. W Hiszpa
nii będzie ich 24. Zysk musi być więc 
odpowiednio większy.

* ♦ ♦
NO \NY TRENER A USTRII

Piłkarska reprezentacja Austrii — 
finalista mistrzostw świata w Hiszpa
nii — ma nowego trenera. Ostatnio 
Astriacki Związek Piłkarski poinfor
mował, że drużynę narodową do mist
rzostw świata prowadzić będzie Er
nest Happel, obecny trener I-ligowej 
drużyny Niemiec Zachodnich — Ham
burger SV. Happel zastąpi Karla Sto- 
tza, który został zwolniony kilka ty
godni temu. Nominacja Happela jest 
m.in. efektem rozmów Austriaków 
ze Związkiem Piłkarskim Niemiec Za
chodnich, który dotąd nie zgadzał 
się, by jeden z trenerów ligowej dru
żyny tego kraju prowadził zespół ry
wali w mistrzostwach świata. Piłka
rze Niemiec Zachodnich i Austrii gra
ją w jednej grupie finałów “Espana- 
82”. Happel był trenerem reprezen
tacji Holandii, która w 1978 r. zdobyła 
wicemistrzostwo świata w Argenty
nie.

» » »
ZABÓJSTWO PO MECZU 

PIŁKARSKIM W LONDYNIE 
Ostatnio rozegrany mecz piłkarski 

Arsenal — West Ham United 2:0 ob
fitował w awantury kibiców na boisku 
i poza nim. W godzinę po meczu 
kibic Arsenału został pchnięty na uli
cy nożem w piersi; zmarł po przy
wiezieniu go do szpitala. Podczas me
czu rzucono dwie dymne bomby na 
boisko. Sędzia przerwał mecz i odpra
wił obie drużyny do szatni. Zajścia 
na tym mało ważnym meczu potwier
dziły smutny fakt, że angielscy kibice 
piłkarscy należą do najgorszych na 
świecie.

♦ ♦ ♦
B. REPREZENTANT ANGLII 

PRZESTĘPCĄ
Byłym asem atutowym londyńskie

go Arsenału był przez wiele lat Peter 
Storey, pomocnik znany z twardej 
gry. Ponadto 19 razy występował w 
reprezentacji Anglii. Ostatnio został 
skazany na pól roku więzienia za ku
pienie na raty Mercedesa za sumę 
7 tys. funtów szterl. (ok. $14,000), 
oraz BMW za $6 tys., po czym sprze
dał je za $4,600 gotówką. Storey był 
skazany w 1980 roku na 2 lata wię
zienia za udział w fałszowaniu pie
niędzy (bilonu). Storey liczy obecnie 
36 lat.

Podziemne pismo warszawskiej 
“Solidarności”, “Tygodnik Wojenny” 
zamieścił ostatnio artykuł poświęcony 
problemom gospodarki polskiej w 
czasie stanu wojennego.

Władze — czytamy m.in. w tygod
niku — chcą wmówić społeczeństwu, 
że nie odstępują od “socjalistycznej 
odnowy”. Dowodem ma być reforma 
gospodarcza, wprowadzona rzekomo 
w życie od 1 stycznia 1982 r. Oto jak 
wygląda ona w praktyce: W nowym 
systemie przedsiębiorstwa miały opie
rać swoją działalność na słynnych 3S, 
czyli — samorządzie, samodzielności 
i samofinansowaniu się. Samorząd 
odpadł już w przedbiegach, generało
wie bowiem uznali, że do stanu wo
jennego pasuje tylko kierownictwo 
jednoosobowe, powiedzmy — dwuoso
bowe (komisarze i dyrektor). Zanim 
“reformę” zaingurowano, pozostały 
już tylko 2S. Czy rzeczywiście pozo
stały?
Rozdzielniki i Nakazy

Już w uchwalonym 30 października 
81 przez rząd prowizorium systemo
wym samodzielność przedsiębiorstw 
przybrała podejrzany kształt. Z wszys
tkich niemal paragrafów tej uchwały 
wyzierały rozdzielniki i nakazy, cho
ciaż odżegnywano się oficjalnie i wer
balnie od starego i wysłużonego sy
stemu nakazowo-rozdzielczego. Czy 
mogło zresztą być inaczej? Przecież 
ojcowie obecnej “reformy” byli i są 
przekonani, że “możliwość posługi
wania się bezpośrednią dyrektywą, 
obowiązującym nakazem administra
cyjnym jest wielką siłą naszego sy
stemu gospodarczego” (autor — W. 
Baka — “Trybuna Ludu” z 1978 r.). 
Od momentu uchwalenia prowizorium 
dużo się jednak jeszcze zmieniło. W 
prowizorium było np. “tylko 9 tzw. 
programów operacyjnych, w czasie 
trwania stanu wojennego ich liczba 
zwiększyła się do 14. Rozrosła się 
więc sfera nakazowo-rozdzielcza.

Z założenia bowiem przedsiębiors
twa realizujące programy operacyjne 
kierowane będą przy pomocy naka
zów, rozdzielników i priorytetów.

Przedsiębiorstwa zapewnia się 
wprawdzie, że rozdzielnictwo obej
muje tylko 30 proc, ogólnej wartości 
zużywanych materiałów i surowców, 
a resztę będą one nabywać na rynku 
w tzw. wolnym obrocie. Ale ta warto- 
ściowo-statystyczna mistyfikacja ma 
krótkie nogi. Sam prof. Baka uświa
domił przecież niedawno, w swoim 
kolejnym wywiadzie, że najbardziej 
deficytowych surowców i dewiz do
starczyć może tylko na realizację 
programów operacyjnych. Czym tu 
więc wolno obracać?
Sprawiedliwy Rozdział

Naiwnie albo wręcz cynicznie brzmią 
w tej sytuacji oświadczenia przedsta
wicieli Pełnomocnika Rządu do spraw 
reformy, że materiały będzie się 
dzielić “sprawiedliwie”: Więcej dla 
efektywnych, mniej dla “maruderów 
ekonomicznych”. Ustalono też, że 
przedsiębiorstwa nie włączone do pro
gramów operacyjnych sprawdzić się 
muszą w “grze rynkowej”. I wreszcie
— dla samodzielności przedsiębiorstw 
czynniki najważniejsze: zjednoczenia 
(pardon: WUP, czyli Wyodrębnione 
Układy Produkcyjne — jakiż bogaty

I ALBANY WOMEN'S
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA J OPIEKA ZDROWOTNA 
i DLA KOBIET ORAZ J ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
X • Badania Krwi i Moczu Na Ciążę 
■ • Porady Ciążowe
I • Lokalne Znieczulenie i Narkoza
9 • Zabiegi D&C
I • Chirurgia Kosmetyczna 
. Koszty Zabiegów i Badań

X Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
I DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
X PYTAĆ O P. HALINĘ 
i 725-0200 • 5086 N. Elstón
I Od Wtorku do Soboty:
- 8 Rano-4 Po Poł.

Biurokratyczna 
Zamiast

jest język biurokracji gospodarczej!) 
i ministerstwa. Zjednoczenia zlikwi
dowano, a jakże, oficjalnie i uroczy
ście, ale o dobrowolnych zrzeszeniach 
nic nie słychać. Na same zrzeszenia 
przymusowe jakoś na razie władza 
nie może się zdecydować. Za dużo 
szumu było o nie jeszcze przed “woj
ną”. Cóż więcej pozostaje? W Mini
sterstwie Przemysłu Chemicznego i 
Lekkiego utworzono 5 biur pełnomoc
ników ministra do spraw programów 
operacyjnych i 18 (prawie tyle co 
dawnych zjednoczeń) pełnomocników 
do spraw wyodrębnionych układów 
produkcyjnych.

Podobna struktura zarządzania 
ukształtowała się w innych ministers
twach. Te “nowe” instytucje do złu
dzenia przypominają stare centralne 
zarządy (przed 1958 r.) z tą jednak 
wielką różnicą, że pełnomocnicy, jak 
się zaklinają, stosować będą nakazy i 
ograniczać będą samodzielność przed

siębiorstw tylko (?) “w ostateczno
ści”. Rośnie w ten sposób i umacnia 
się rola ministerstw branżowych.

Łatwo można było zresztą powie
dzieć, że “reforma” ministerstw, po
legająca na ich komasacji, niczego w 
sytuacji przedsiębiorstw zmienić nie 
może. Bo dobre dla ich samodzielno
ści są tylko ministerstwa zlikwidowa
ne. A jak długo żyją i działają, tak 
długo przyczyniają się do umacniania 
centralistycznego systemu, którego 
są produktem.

Świadczy o tym dobitnie także 
obecna “reforma”. Potwierdzili to bez 
ogródek kierownicy Ministerstwa 
Przemysłu Maszynowego i Hutnictwa 
na spotkaniu z pełnomocnikami Ko
mitetu Obrony Kraju w zakładach te
go resortu. Otóż zapowiedzieli oni, że 
w stosunku do zamierzeń sprzed 13 
grudnia wyraźnie wzrośnie rola i funk
cja ministerstwa.
Pomoc i Pośrednictwo

Dotyczy to szczególnie takich dzie
dzin, jak przydział surowców i limitów 
importowych, a także ustalania cen. 
Nie ulega już dziś żadnej wątpliwości, 
że to właśnie ministerstwa branżowe 
będą miały (a raczej już mają) decy
dujący głos przy rozdzielaniu ma
teriałów i surowców. Nie można także 
wątpić, że będą one ściśle wiązać 
swoją “pomoc i pośrednictwo” w tej 
dziedzinie z odpowiednimi nakazami 
produkcyjnymi. I po co było się zakli
nać, że stworzony został zupełnie no
wy system zaopatrzenia, z którego 
ministerstwa, zostały rzekomo wyeli
minowane? Gdybyż ten system przy
najmniej jako tako funkcjonował i za
pewnił przedsiębiorstwom najbardziej 
niezbędne dostawy.

Jak musi przyznać jednak “Rzecz
pospolita”, dostawcy po prostu od
mawiają podpisywania umów i mimo 
próśb i gróźb nie ma praktycznie 
żadnej możliwości wyegzekwowania 
potrzebnych ilości surowców i półfa
brykatów. W ciągu tego krótkiego prze
cież czasu już można było zaobserwo
wać, jak w tej “reformie” instrumen
ty ekonomiczne z założenia przekształ
cają się faktycznie w administracyjne

Oto od 13 grudnia już dwukrotnie 
rozszerzono listę cen regulowanych 
kosztem cen wolnych. Odpis dewizowy 
zaś, mający zastąpić jakiś spójny 
system mechanizmów ekonomicznych, 
już stał się przedmiotem biurokra
tycznych manipulacji administracji 
centralnej.
Samofinansowanie

Tyle o samodzielności. Trzecie S — 
samofinansowanie — miało zgodnie z 
definicją polegać na tym, że przedsię
biorstwa pokrywają wszystkie swoje 
wydatki z własnych dochodów. Prze
widywano, że będzie to wielki bodziec 
do lepszej pracy.

Tymczasem w wykoncypowanym
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Poniedziałek

Wtorek

Czwartek

Piątek

Sobota

Niedziela
Wtorek

Środa

Czwartek

14 Czerwca

15 Czerwca

17 Czerwca

18 Czerwca

19 Czerwca

23 Czerwca

24 Czerwca

20 Czerwca
22 Czerwca

Polska-Włochy 
Brazylia-ZSRR 
Peru-Cameroon 
Węgry-El Salvador 
Chile-Austria 
Jugosławia-Irlandia

Brazylia-Szkocja 
Polska-Cameroon 
Belgia-El Salvador 
Niemcy-Chile 
Polska-Peru 
Belgia-Węgry 
Wlochy-Cameroon 
Argentyna-El Salvador 
Algeria-Chile 
Honduras-Jugosławia

GODZ.
10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano Włochy-Peru 
1:45 P.M. “

10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano
10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano 
1:45 P.M.

10:00 Rano 
1:45 P.M.

NA EKRANIE 15X22 STOPY
ZWIĄZEK KLUBÓW POLSKICH ZAPRASZA

Bilety $15 od Seansu (2 Mecze)
Za Zmianę Programu Nie odpowiadamy 

Reorganizacja 
Reformy
systemie zabito wszelką motywację. 
Oparto go na fiskalnej zasadzie wyso
kich cen zbytu, wysokich dochodów 
dla budżetu i niskich dochodów dla 
przedsiębiorstw. Praktyka poszła jesz
cze dalej. Podział gospodarki na “stre
fę chronioną” (programy operacyjne) 
i na “strefę poświęconą” (reszta) 
spowodował, że przedsiębiorstwa z 
pierwszej strefy, choćby najgorzej 
pracowały, wyjdą na swoje, będą bo
wiem dotowane priorytetem materia
łowym i dewizowym. Inne zaś, choćby 
czyniły nadludzkie wysiłki, dochodów 
niezbędnych dla pokrycia swoich 
potrzeb mogą nie osiągnąć, bo nie 
starczy dla nich zaopatrzenia.

Konsekwencje tego stanu rzeczy 
będą rozliczne: 1) żadnych zachęt do 
dobrej pracy nie będzie, co wraz z 
nastrojami “wdzięczności” robotni
ków za narzucenie stanu wojennego 
znakomicie przyczyni się do wzrostu 
wydajności pracy; 2) biurokracja bę
dzie usiłowała doprowadzić liczne 
przedsiębiorstwa do niezawinionego 
przez nie bankructwa, co ze względu 
na słuszny opór załóg nie okaże się 
wcale takie proste, a zatem; 3) rato
wać się je będzie przez faktycznie 
bezzwrotne kredyty i rozbudowany 
system dotacji, od których miano rze
komo uciekać, i 4) nastąpi dalszy, 
ogromny wzrost roli ministerstw bran
żowych, od których zależeć będzie, 
które przedsiębiorstwa podeprzeć 
(materiałami i dotacjami), a którym 
pozwolić upaść.

Oto wymyślny system “gry rynko
wej” w strefie poświęcanej, który za
pewne stanie się także sposobem na 
oporne załogi. Metodą pewnie łatwiej
szą niż żmudne uzgadnianie z “Soli
darnością” społecznie trudnych roz
wiązań. Czy aby jednak równie sku
tecznym?

Choćby propaganda na głowie sta
nęła, nie potrafi wmówić nam, że to, 
co robi, ma jakiś związek z reformą 
gospodarczą. Rzeczywistość zaprze-

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NA DA W A NI A 

ROBERT LEW AN DO WSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poi. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICA TIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:308 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

KAWALKADA WIECZOROWA 
Od Poniedziałku do Piątku 

Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz. 
DR WŁODZIMIERZ SIKORA 

Dyrektor Programu 
WOPA______________ 1490 KC

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
_________ Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kornelian Donde OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

cza temu codziennie. Co więcej, w 
tym mieszanym, eklektycznym sy
stemie nakazy będą stale wypierać 
instrumenty z założenia ekonomiczno- 
rynkowe, podobnie jak zły pieniądz 
wypiera dobry. Taka jest logika 
mechanizmu uruchomionego przez 
generałów. Jeżeli uda im się jeszcze 
nałożyć kontyngenty na chłopów, to 
osiągniemy już prawie komunizm. .. 
wojenny.

Nierówność Społeczna
Historia ekonomii nie zna tak hor

rendalnej podwyżki cen, nawet przy 
uwzględnieniu rekompensat. Specjal
nie stworzono zamęt w kwestii jej 
wysokości; nie sposób powiedzieć, o 
ile drożeją artykuły niekartkowe, 
spożywcze i przemysłowe oraz usługi 
Wzrost kosztów utrzymania jest kil
kuset procentowy. Podwyżka pogłębia 
nierówność społeczną, choć władza 
twierdzi, że jest odwrotnie.

Bojąc się gwałtownego wybuchu, 
władze odwiekają reakcje i rozkłada
ją je w czasie. Według kalkulacji 
władz, pierwszy szok powinien wów
czas zmaleć. Władze powołują się na 
obiektywną konieczność ekonomiczną. 
Tymczasem ceny nadal są ustalane 
w sposób biurokratyczny — tyle że na 
wyższym poziomie. Nie dyktują ich 
ekonomiczne prawa rynku, jak to ma 
miejsce w normalnej, niezbiurokraty- 
zowanej gospodarce.

Wadliwa Struktura Cen
W zasadzie ceny mogą pokrywać 

nieudolność producenta i jego wysokie 
koszty własne, podczas kiedy to rynek 
powinien ustalać warunki dla wytwór
ców. Wbrew zapowiedziom pozostaje 
dotychczasowa wadliwa struktura 
cen. Artykuły przemysłowe są nadal 
drogie w stosunku do żywności. Z 
braku mechanizmów rynkowych re
gulację cen pozostawia się skom
promitowanym doszczętnie biurokra
tycznym organom kontroli. Utrzyma
ny, wręcz wzmocniony, system roz
dzielnictwa energii, materiałów, przy
dzielanie najważniejszych zadań ko
operacyjnych, limitowanie pułapu 
płac, wszystko to uniemożliwia pro
ducentom reagowanie na popyt wska
zywany przez ceny, czyli dostosowa
nie produkcji do faktycznych (a nie 
wymyślnych) potrzeb społeczeństwa. 
Pieniądze “zdejmowane” z rynku 
przez podwyżki cen nie uruchamiają 
dodatkowej produkcji. Reformę gospo
darczą zastąpiono biurokratyczną re
organizacją. Nieudolność naszej go
spodarki, najogólniej biorąc, wynikła 
z jej fatalnego ubezwłasnowolnienia 
na wszystkich szczeblach. Zmiany 
wprowadzone ostatecznie, w warun
kach stanu wojennego, powiększają 
stopień zniewolenia, czyniąc gospo
darkę jeszcze mniej sprawną nawet 
jeżeli wnoszą jakieś usprawnienia 
organizacyjne.

Wydziedziczony 
Syn M. Dayana 

Ocenia Ojca
Tel Aviv (UPI) — Ehud Dayan, 

syn dyplomaty i dowódcy izraelskie
go Moshe Dayana, całkowicie przez 
ojca wydziedziczony, nie najpiękniej 
potraktował zmarłego. Mianowicie w 
drukowanych na łamach dziennika 
“Maariv” swoich wynurzeniach stwier
dził m.in., że w krajach tak “oświe
conych”, jak np. Wielka Brytania 
ojciec jego nie mógłby dowodzić na
wet plutonem.

Ehud, najstarszy syn Dayana z pier
wszego małżeństwa, jest rolnikiem 
i najbardziej ma ojcu za złe, że dzie
dziczką pozostawionej przez niego mi
lionowej fortuny została druga jego 
żona.

Przy takim podejściu daje upust 
swej mściwości i nie pozostawia na 
zmarłym ojcu przysłowiowej suchej 
nitki, pomniejszając go jako żołnie
rza, dowódcę, dyplomatę i polityka.

Ehud Dayan nie darował zmarłemu 
nawet spraw czysto prywatnych, a 
także oskarżył ojca o taką chciwość, 
że gotów był sprzedać historię swo
jej operacji onkologicznej “jeszcze 
przed opuszczeniem kliniki poopera
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Izraelczycy Prą 
w Głąb Libanu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

śliwcami syryjskimi. Izrael zaprze
cza, by jego siły gdziekolwiek zde
rzyły się z oddziałami syryjskimi. 
Szef sztabu Izraela gen. Rafael Eitan 
oświadczył wczoraj (po rozpoczęciu 
inwazji), że Izrael nie jest w wojnie 
z Syrią i nie chce “krzywdzić” ludno
ści cywilnej w Libanie.

Według ostatnich doniesień (dziś 
rano) oddziały izraelskie, które lądo
wały na wybrzeżu 13 mil na południe 
od Bejrutu, posuwają się na południe, 
na spotkanie z kolumnami pacemymi 
i zmotoryzowanej piechoty, prącymi 
w kierunku północnym. Celem opera
cji jest zamknięcie w “kotle” obozów 
uzbrojonych Palestyńczyków w połu
dniowym Libanie. Wojska izraelskie 
szybko okrążyły Nabatiyeh, “twier
dzę” Palestyńczyków, odległą o 5 mil 
od granicy Izraela. Dowództwo ONZ 
i PLO zgodnie donoszą o silnym opo
rze Palestyńczyków. PLO twierdzi, że 
w pierwszym dniu inwazji Palestyń
czycy zniszczyli 50 (z około 500) czoł
gów izraelskich. Dowództwo izrael
skie przyzna je stratę jednego samolo
tu i jednego uzbrojonego helikoptera, 
ale zaprzecza doniesieniom z Dama
szku, że w walce powietrznej z syryj
skimi myśliwcami został strącony je
den samolot izraelski. Samolot izrael
ski został strącony w pobliżu zamku 
krzyżowców Beaufort, jednej z 
“twierdz” Palestyńczyków w połu
dniowym Libanie, zdobytego przez 
Izraelczyków w pierwszym dniu in
wazji. Pilot kpt. Ahiaz Aharon został 
ranny i wzięty do niewoli przez Pale
styńczyków. Agencja Palestyńczyków 
donosi, że kpt. Aharon (przebywają
cy w szpitalu) powiedział dziennika
rzom, że jest traktowany dobrze. Wy
skoczył on z samolotu i spadł na spa
dochronie na wieś arabską. Miał 
“kłopoty” z ludnością, ale po przy
byciu oddziału Palestyńczyków “kło
poty” się skończyły.

Rozpoczęta wczoraj inwazja połu
dniowego Libanu jest drugą w ciągu 
czterech lat. Iskrą zapalną był za
mach na ambasadora Izraela w Lon
dynie Shlomo Argov’a (znajduje się 
w szpitalu krytycznym stanie.). 
Główną przyczyną było bombardowa
nie przez artylerię Palestyńczyków 
osiedli izraelskich w północnej Gali
lei. Izrael rozpoczął inwazję na po
łudniowy Liban pod hasłem “Pokój 
dla Galilei.”

Przebywający w Paryżu prez. Rea
gan na wiadomość o inwazji izrael
skiej na południowy Liban, wezwał 
walczące strony do honorowania za-

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka na
sza, babcia i prababcia nasza, śp.

Karolina Sudoł
(z domu Dul)

Członkini Iii-go Zakonu św. Fran
ciszka z Asyżu, Apostolstwa Mod
litwy, Tow. św. Antoniego i Matki 
Boskiej Saletyńskiej, po długiej 
chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona św. Sakramen
tami, dnia 5-go czerwca 1982 roku, 
wieczorem w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 8-go czerwca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
1922-24 W. Chicago Ave., do kościoła 
św. Heleny, a stamtąd na cmentarz 
Maryhill na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążona:

RODZINA.
Pogrzebem zajmuje się: 
Gazda Funeral Home, 
Telefon HU 6-1230.

wieszenia broni, zawartego za pośre
dnictwem Stanów Zjednoczonych i 
wysłał specjalnego ambasadora Fili
pa Habib’a do Jerozolimy. Amb. Ha
bib doprowadził poprzednio do zawie
szenia broni między Izraelem a Pale
styńczykami. Niezadowolenie i nie
pokój wyrazili również szefowie rzą
dów zachodnich, biorących udział w 
konferencji ekonomicznej w Wersalu.

Drogi z południowego Libanu do 
Bejrutu są zatłoczone uchodźcami, któ
rzy uciekają z terenów objętych wal
kami. Według dowództwa ONZ, woj- 
ka izraelskie biorące udział w ope
racjach w Libanie liczą około 21,000 
ludzi, oddziały wojskowe Palestyń
czyków 6,000 ludzi. W dolinie Bekaa 
kwateruje 25,000 wojsk syryjskich, 
które wczoraj zostały wzmocnione. 
Inwazja obecna ma znacznie większe 
rozmiary, niż poprzednia cztery lata 
temu.

Zderzenie Pociągów 
w Austrii

Wiedeń (UPI) — Lokalny pociąg 
pasażerki zderzył się w niedzielę wie
czorem z pociągiem pospiesznym kur
sującym na trasie Wiedeń-Rzym. Co 
najmniej 24 osoby poniosło śmierć, a 
41 zostało rannych.

W pociągu pospiesznym znajdowa
ło się 250 osób. Wielu spośród rannych 
znajduje się w stanie krytycznym.

Zderzenie miało miejsce w pobliżu 
miejscowości Loebersdorf, 19 mil na 
południe od Wiednia. Kursujący na 
trasie Rzym-Wiedeń pociąg pospiesz
ny Romulus, musiał zatrzymać się tu, 
z powodu awarii hamulców.

Ekspres uderzony został od tylu 
przez lokalny pociąg kursujący na 
trasie Wiedeń-Graz. Trzy ostatnie wa
gony pociągu pospiesznego uległy wy
kolejeniu się. Cztery osoby przeby
wające w wagonie restauracyjnym, 
zostały zabite. Wagon restauracyjny 
został wywrócony i spadł z nasypu 
kolejowego.

Czarni Mniej Odporni 
Na Choroby Nerek

Boston (UPI) — Poważne schorze
nia nerkowe dotykają czarnych Ame
rykanów czterdziestokrotnie częściej 
niż białych. Głównym tego powodem 
jest 17-krotnie częstsze niż u białych, 
wysokie ciśnienie krwi. Ciśnienie 
zmniejsza napływ krwi do nerek, 
powodując ich deformację, która zda
rza się czarnym dwukrotnie częściej 
niż białym. Nie stwierdzono jeszcze, 
jakie są tego przyczyny, rzeczą wia
domą jest fakt, że czarni rzadziej 
cierpią na ataki serca, mimo że 
schorzenie serca powstają również 
w wyniku nieprawidłowości ciśnie
nia.

Badania wykazały również, że przy
czyną nieuleczalnej choroby nerek 
wśród 35% czarnych pacjentów, jest 
właśnie wysokie ciśnienie krwi. Licz
ba ofiar zwiększa się wraz z wie
kiem największy skok obserwuje się 
wśród osób 40-50-letnich, a przypad
ki zejść śmiertelnych w wyniku cho
roby nerek, w wieku lat 60 i po
wyżej.

Hinckley Przeprosił Sąd
Washington (UPI) — John Hinck

ley, oskarżony o próbę zamachu na 
prezydenta USA i zranienie czterech 
ludzi, łącznie z prez. Reaganem, 
kilkakrotnie już opuszczał salę są
dową w czasie przesłuchów.

Ostatni raz zamachowiec wyszedł 
z sali w ub. czwartek. Następnego 
dnia, przepraszał sąd za swe zacho
wanie, przyrzekając, że będzie się 
starał pozostać na sali rozpraw do 
końca procesu. Hinckley wyjaśnił ró
wnież, że czasami nie może pora
dzić sobie z własnymi myślami, 
wówczas właśnie udaje się w odo
sobnione miejsce, czyli do swej celi.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek, brat i szwagier nasz i kuzyn 
mój, śp.

Stanisław Gorajs ki
Weteran 2-giej Wojny Światowej

Członek Koła SPK Nr. 31 im. Ii-go Korpusu, po ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 5-go 
czerwca 1982 roku, o godzinie 1:40 w nody w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po godzinie 2-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia &-go czerwca, o godzinie 

9:15 rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Stanisława B. i M. (Msza św. o 10-ej), a stam
tąd na cmentarz Maryhill na parcelę kombatancką.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Leokadia (z domu Organisciak), żona; Andrzej (Karen) i Jerzy 
(Lise), synowie i synowe; Sarah, Matthew i Nicholas, wnuczka i wnuki; 
Jan Kuba, kuzyn; Maria (Antoni) Rosa i Waleria (Józef) Sujka, siostry 
i szwagrowie z rodzinami w Polsce; oraz krewni; wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów.
Pogrzebem zajmują się: Casey Laskowski i Syn, telefon 777-6300.

HOUSTON.—Jedna z ofiar wybuchu, jaki miał miejsce 1-go 
czerwca w banku, czeka na pierwszą pomoc. W wybuchu 
tym, zostało rannych 15 osób. (UPI)

Chicagoski Dekorator Wnętrz 
Oskarżony o Kradzież

Właściciel bardzo eleganckiego 
studia dekoracji wnętrz został oskar
żony przez Ławę Przysięgłych o oszu
kanie swojego klienta na sumę $94.000. 
Przyjął on zamówienie na dekorację 
wnętrza i wyposażenie go w meble.

Oskarżonym jest Hudson Brown, 
który nazywany jest przez jedengo ze 
swoich adwokatów jako najlepszy 
dekorator wnętrz w Chicago. Brown 
był swego czasu właścicielem studia 
dekoracji wnętrz pod nazwą Hudson 
Brown przy 72 E. Walton St., które 
przynosiło wielkie dochody. Obecnie 
jest właścicielem studia pod adresem 
213 W. Institute PI.

Dochodzenie w tej sprawie wykazu
je, że Brown został w 1980 roku zatrud
niony przez chicagowskiego lekarza 
dr Marshall Segal i jego żonę do deko
racji wnętrz w ich odnowionym domu, 
w dzielnicy Near North Side. Brown 
spotkał się kilkakrotnie z małżeńs
twem Segal w celu przedyskutowania 

planów wyposażenia domu. Wspólnie 
odbyto też kilka wyjazdów do Mer
chandise Mart, gdzie wybrano między 
innymi dywany, meble oraz ręcznie 
malowany papier dekoracyjny na 
ściany (tapety).

W okresie od grudnia 1980 roku do 
września 1981 Segal zapłacił w przy
bliżeniu Brown $109.000, za meble i 
inne rzeczy, które powinny być zamó
wione do domu. We wrześniu prace w 
wnętrzu domu zostały ukończone i 
nadszedł czas na dekorowanie ścian 
tapetami, wtedy Segal przekonał się, 
że tapety można otrzymać za cenę o 
połowę niższą niż to sugerował Brown.

Sprawa Browna o kradzież będzie 
rozpatrywana w sądzie 24 czerwca.

W ostatnim miesiącu magazyn Ti
me donosił między innymi, że Brown 
na zamówienie Nancy Reagan zapro
jektował papierowe talerze na przy
jęcie do Białego Domu, które były 
kopią chińskiej porcelany, jaka znaj
duje się w Białym Domu.

Zgoda Na
Ograniczenie Kredytów

Przyjaciel Rodziny Oskarżony 
o Przywłaszczenie Oszczędności

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

na międzynarodową wymianę han
dlową.

Sekretarz Dept. Skarbu Daniel Re
gan oświadczył, że Stany Zjednoczo
ne będą zwracały baczną uwagę na 
to, w jaki sposób polityka mome- 
tama USA wpływa na sytuację gos
podarczą sprzymierzeńców. Przed
stawiciele USA zgodzili się z opinią, 
że stopa procentowa w Stanach jest 
“niezwykle wysoka”, wyjaśniając, że 
sytuacja ta musi być zlikwidowana 
poprzez zmniejszenie deficytu i 
umiarkowaną politykę monetarną. 
Mimo bezrobocia, ustalono, że go
spodarka poprawi się raczej poprzez 
zwalczanie inflacji niż sztuczne kre
owanie nowych miejsc pracy. Stany 
Zjednoczone przystały również na 
większą aktywność w niesieniu pomo
cy państwom rozwijającym się.

Na konferencji nie obyło się oczy
wiście bez wspominania wojny falk- 
landzkiej oraz inwazji Izraela na Li
ban.

Pewne zakłopotanie wywołała spra
wa głosowania za rezolucją Rady 
Bezpieczeństwa ONZ. Ambasador 
USA do ONZ, J. Kirkpatrick przy
łączyła się do Wielkiej Brytanii, gło
sując przeciw rezolucji, podczas gdy 
sekr. stanu A. Haig sugerował wstrzv- 
nanie się do głosu. Jego instrukcje 
— jak twierdzi Kirkpatrick — przy
szły zbyt późno. W każdym razie, 
sprawa ta wywołała niepewność co 
do stanowiska USA w wojnie falk- 
landzkiej.

Jako najbardziej zaprzyjaźnione 
ze Stanami Zjed. państwo europejskie, 
Anglia liczyła na absolutne i pewne 
poparcie Stanów.

Dzisiejsza prasa brytyjska podkre
śla fakt istnienia różnic interesów 
między USA i W. Brytanią. Pewną 
niechęć wśród Brytyjczyków wywoła
li również dyplomaci amerykańscy, 
którzy przybyli przed Reaganem do 
Londynu, gdzie spotkali się z Bry
tyjczykami, by opracować rozkład 
dnia prezydenta podczas pobytu w 
ich stolicy. Podobno grupa ta suge
rowała, by królowa Elżbieta II zgo
dziła się na przejażdżkę konną z prez. 
Reaganem. Przedstawiciel pałacu 
Buckingham powiedział Ameryka
nom: “Nikt nie mówi królowej, gdzie 
udać się ma na przejażdżkę konną”.

W drodze do Londynu, prez. Rea
gan zatrzymał się na kilka godzin 
w Rzymie, gdzie odbył rozmowy z 
członkami włoskiego gabinetu oraz 
został przyjęty przez Papieża Jana 
Pawła II na prywatnej audiencji.

Rozmowa Papieża z prezydentem 
trwała godzinę i dotyczyła spraw 
związanych z wojną falklandzką, 
kryzysem na Bliskim Wschodzie i 
najprawdopodobniej Polską. Na za
kończenie wizyty, Reagan zaorosił 
Papieża do złożenia wizyty w Stanach 
Zjednoczonych.

Przebywając jeszcze w Paryżu, po 
inwazji Izraela na Liban, prez. Rea
gan wezwał Izraelczyków do wyco
fania wojsk z południowej części tego 
kraju i wydał rozkaz połowie perso
nelu ambasady USA w Libanie i 
ich rodzinom do opuszczenia Bejrutu. 
Reagan i sześciu innych przywód
ców państw zachodnich wyraziło po
tępienie za pogwałcenie terytorialnej 
integralności, niezależności i suwe
renności Libanu i naciskało na na
tychmiastowe przerwanie ognia mię
dzy Izraelem a Palestyńską Organi
zacją Wyzwolenia. Prez. Reagan na
pisał list do premiera Izraela Be- 
gina z apelem o nie rozszerzanie

konfliktu i nie podejmowanie dal
szych akcji wojennych. W niedziele 
pod koniec posiedzenia gabinetu w 
Jerozolimie, Begin powiedział: “na
szą odpowiedzią jest pole walki”. 
Reagan wysłał, również w niedzielę, 
swego negocjatora, Philipa Habiba, 
który niemal rok temu pomógł w 
osiągnięciu rozejmu między Pales
tyńczykami a Izraelem. Habib za
wiózł ze sobą drugi list prezydenta, 
wzywający do natychmiastowego 
przerwania walk i wycofania wojsk 
izraelskich z Libanu.

Ulewy i Powodzie 
w Nowej Anglii

(UPI) — Co najmniej 10 cali desz
czu, jakie spadło we wschodnich sta
nach, spowodowało zawalenie się mo
stów, zalanie dróg przyczyniło się do 
śmierci 14 mieszkańców tego rejonu. 
Co najmniej 1,300 osób pozostało bez 
dachu nad głową. W stanach środko
wych przeszły tornada, niszcząc do
my i powodując poranienie co naj
mniej 10 osób.

Fala burz poczęła uderzać we 
wschodnie wybrzeże w piątek wie
czorem. Burze nadchodziły tu nie
przerwanie do niedzieli. W stanie 
Rhode Island opad wyniósł co naj
mniej 8 cali deszczu. W Connecticut — 
w ciągu 48 godzin — 9.72 cali.

W stanie Connecticut sześć osób 
poniosło śmierć, a trzy pozostają zagi
nione. Większość z nich została zmyta 
z zalanych dróg. Pięć osób zginęło 
w zbiorowym wypadku, jaki miał 
miejsce w piątek na rozmokłej drodze 
w Rhode Island.

W mieście Sibley, Ohio tornado zer
wało dach z domu apartamentowego, 
zrównało z ziemią trzy domy, uszko
dziło szereg innych i spowodowało 
poranienie co najmniej 10 osób. Dwie 
inne trąby powietrzne przeszły nad 
Półn. Dakotą. Nie zanotowano tu 
jednakże ofiar, ani strat material
nych.

Gub. stanu Connecticut William 
O’Neill zarządził w niedzielę stan wy
jątkowy. Władze sprowadziły do 16 
najbardziej dotkniętych klęską powo
dzi miejscowości nadbrzeżnych, 
Gwardię Narodową.

Gubernator oświadczył, że zwróci 
się do prez. Reagana, aby uznał on 
ten rejon za teren nawiedzony klę
ską. Szkody wynoszą co najmniej 100 
min doi. W całym rejonie południowej 
Nowej Anglii trwa alarm przeciw
powodziowy.

Klęska wywołana w tym rejonie 
przez nieprzerwane ulewy, uważana 
jest za najgorszą ze wszystkich, po
czynając od r. 1904.

Trzęsienie Ziemi 
w Meksyku

Miasto Meksyk (UPI) — Potężne 
trzęsienie ziemi targnęło południową, 
rolniczą prowincją Meksyku — Oax
aca. Wskutek trzęsienia, które miało 
miejsce dziś nad ranem, szereg bu
dynków w stolicy kraju, uległo zawa
leniu się.

Wstępne doniesienia prasowe nie 
podają strat w ludziach. Natężenie 
trzęsienia zanotowano na 6.9 na po- 
działce Richtera. Oznacza to, że trzę
sienie było silne.

Miasto Oaxaca, stolica prowincji 
o tej samej nazwie, położona jest w 
odległości 220 mil na południowy- 
wschód od stolicy kraju. Trzęsienie 
targnęło budynkami w stolicy, prze
budzając 14 min mieszkańców Miasta 
Meksyk.

68-letnia wdowa Sylvia Rosenthal, 
oskarżyła byłego przyjaciela rodziny 
Herberta Bermana o przywłaszczenie 
sobie wszystkich jej oszczędności. 
Małżeństwo Rosenthal i Berman byli 
przyjaciółmi prawie 20 lat, kiedy mie
szkali po sąsiedzku w północnej części 
miasta. Obecnie Bermanowie miesz
kają w Northbrook.

Irving Rosenthal był pracownikiem 
chicagowskiego dystryktu parków. W 
październiku ubiegłego roku Irving 
Rosenthal miał dwa ataki paraliżu. 
Został umieszczony w domu opieki. 
Wtedy to, Herbert Berman, długolet
ni zastępca szeryfa oraz przyjaciel 
rodziny Rosenthal, zaproponował p. 
Rosenthal, że przejmie kontrolę nad 
oszczędnościami, jakie posiadają 
Rosenthal, ponieważ jak twierdził 
pobyt p. Rosenthal w domu opieki bę
dzie bardzo kosztowny, jeśli władze 
stwierdzą, że posiadają oszczędności. 
Zaproponował więc pani Rosenthal 
wycofanie wszystkich pieniędzy oraz 
wartościowych przedmiotów, które 
posiadała w skrzynce ogniotrwałej w 
banku i przekazanie tych pieniędzy na 
jego konto i jego żony Evelyn. Pani 
Rosenthal tak uczyniła. Pieniądze 
zostały ulokowane w dwu bankach na 
przedmieściach. Wartość przekaza
nego majątku pod opieką Bermana, 
jak twierdzi p. Rosenthal wynosi 
$254.307. P. Rosenthal również dała 
się namówić na sporządzenie testa
mentu w listopadzie ubiegłego roku, 
czyniąc Bermana spadkobiercą swo
jego majątku w wypadku śmierci.

Na początku marca tego roku Ir
ving Rosenthal zmarł w Swedish 
Covenant Hospital, p. Rosenthal 
zapragnęła od Bermana zwrotu swo
ich pieniędzy. Jednakże Berman od-

Kampania 
Przeciw Rządzącej 

Partii w Salwadorze
Salwador (UPI) — Popierana przez 

Stany Zjednoczone partia chrześci
jańskich demokratów, zaalarmowana 
jest przeprowadzoną czystką, jaka 
miała miejsce we władzach rządo
wych. Władze partyjne twierdzą, że 
członkowie jej usuwani są ze stano
wisk w administracji rządowej. Nie
zależnie od tego, w ostatnim czasie 
zanotowano szereg zamachów prze
prowadzonych na członków partii.

Nadany w niedzielę komunikat ra
diowy lewicowych partyzantów ujaw
nił, że zwalczający siły rządowe par
tyzanci zajęli położone w odległości 
72 mil na północny wschód od stolicy 
miasto Perquin. Partyzanci po
dobno odparli szereg ataków, ma
jących na celu odbicie miasta.

Umiarkowana partia chrześcijań
skich demokratów rządziła dwa lata 
Salwadorem — krajem zamieszkałym 
przez 4.5 min. mieszkańców. Rządy 
te sprawowane były przy pomocy 
chwiejnej koalicji, do której wchodzili 
przedstawiciele sfer wojskowych. 
Obecnie partia twierdzi, że członko
wie jej usuwani są z różnych stano
wisk przez prawicowców. Jednocześ
nie narasta fala terroru, wymierzona 
przeciw chrześcijańskim demokra
tom.

Niepełna Komisja
Lizbona (NTY) — Odłożone zostały 

na trzy tygodnie obrady Komisji stwo
rzonej przez Międzynarodówkę Socja
listyczną dla śledzenia konfliktu falk- 
landzkiego. Odłożenie okazało się ko
nieczne, gdy do stołu obrad zasiadł 
tylko przewodniczący Komisji i 
dwóch, z ogólnej liczby ośmiu, jej 
członków.

mówił, twierdząc, że pieniądze te zos
tały jemu i żonie darowane jako pre
zent.

W sprawie skierowanej do sądu, 
adwokat występujący w imieniu p. 
Rosenthal domaga się zwrotu pie
niędzy plus procenty. Sędzia nałożył 
tymczasowy zakaz wycofania pienię
dzy z dwóch banków, gdzie Berman je 
złożył. P. Rosenthal pozostało tylko 
$3.000, które pozostawiła na swoich 
koncie bankowym i biżuteria, do któ
rej darowania Bermanowi nie dała 
się namówić.

Rozgoryczeni 
Marynarze 
z “Liberty”

Washington (UPI) — Amerykański 
okręt zwiadowczy “Liberty” z 294 
żołnierzami na pokładzie, dostał roz
kaz zajęcia pozycji na wodach mię
dzynarodowych na północ od wybrze
ży Synaju, zanim doszło do wybuchu 
wojny między Izraelem a Egiptem 
w czerwcu 1967 r. Wyposażony je
dynie w 4 karabiny maszynowe pły
wał w tym rejonie, odbierając sygna
ły, prowadząc podsłuch obydwu stron. 
Oficjalnie, jego zadaniem była ewa
kuacja Amerykanów z Izraela i Egip
tu. 8 czerwca, izraelski bombowiec, 
produkcji francuskiej “Mirage III C” 
przeleciał nad statkiem na wysoko
ści 200 stóp, wystrzeliwując rakiety 
i spuszczając bomby napalmowe, któ
re miały być użyte przeciw żołnie
rzom egipskim na pustyni synajskiej. 
Jednocześnie, izraelskie lodzie pod
wodne wystrzeliły do amerykańskiej 
jednostki 5 torped. Jedna z nich tra
fiła w cel. 34 ludzi zginęło, 171 in
nych odniosło obrażenia. Załoga we
zwała pomoc, która mimo przyrze
czeń nigdy nie nadeszła.

Później wyjaśniono, że do akcji ra
tunkowej rzeczywiście wysłano z lot
niskowca “America” samoloty; za
wrócono je, kiedy Izrael oświadczył, 
że storpedował jednostkę amerykań
ską pomyłkowo, sądząc, że należy do 
wrogich sił. Izrael zapłacił $6.7 mil. 
odszkodowania rannym i rodzinom 
zabitych oraz $6 miln. za zniszcze
nie “Liberty”.

Ci, którzy przeżyli, spotkali się po 
raz pierwszy po 15 latach od chwili 
wypadku. Wielu z nich nie wierzy, 
że Izrael rzeczywiście popełnił po
myłkę. Sądzą raczej, że chodziło o to, 
by Amerykanie nie dowiedzieli się 
o izrelskich planach zaatakowania 
syryjskich Wzgórz Golan. Rząd USA 
zamknął tę sprawę w 1980 r., okre
ślając ją jedynie jako “tragiczną 
pomyłkę”.

Marynarze nie przyjęli tych tłuma
czeń, wyrażając rozgoryczenie fak
tem, że nie wyjaśniono im, dlaczego 
marynarka nie przyszła im z pomo
cą.

Dzień Puerto Rico
W sobotę odbyły się w Chicago uro

czystości związane z obchodzonym 
rok rocznie “Dniem Puerto Rico”.

Równoecześnie odbyły się dwie pa
rady. Jedna oficjalna w śródmieściu, 
druga nieoficjalna w okolicach parku 
Humboldta. Później mieszkańcy po
chodzenia portorikańskiego na spe
cjalnym festynie w parku Humboldta 
świętowali swój dzień do późnych go
dzin wieczornych.

Oprócz kilkudziesięciu aresztowań 
za niewłaściwe zachowanie się, nie 
było poważnych zaburzeń.
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• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Gubernator Thompson podał do 
wiadomości, że jeszcze jeden ośrodek 
w którym znajdowały opiekę dzieci 
ułomne — niesprawne fizycznie i 
niedorozwinięte, zostanie zamieniony 
na więzienie. Będzie to ośrodek znaj
dujący się w miejscowości Harris
burg, oddalonej od Chicago o 350 
mil. Zamknięty zostanie Bowen Men
tal Health Center. Większość pacjen-

W. 14th Street 
S. Laramie
S. Laramie Ave.
S. 30th Street
W. 29th Cicero

POMPIAN 
57 East Oak St.

tów z tego ośrodka zostanie przenie
siona do innych, nadal czynnych 
ośrodków.

Gubernator zapowiedział już po
przednio, że podejmie taką decyzję, 
ponieważ jak wiadomo, w stanie na
szym zaczyna brakować miejsc w 
więzieniach, a do końca 1983 r. po
trzebnych będzie co najmniej dodat
kowych 2,250 miejsc więziennych. 
Chcąc zaradzić tym potrzebom, Gu
bernator postanowił wykorzystać 
budynki i instytucje należące do sta
nu, zamiast wydawać znacznie więcej 
pieniędzy na budowę nowych więzień.

Gubernator kilka miesięcy temu po
dał do wiadomości, że zostanie prze
kształcony w więzienie inny ośrodek 
opieki nad kalekami, tj. Dixon. Obec
nie sprawa ta poważnie się skompli
kowała, ponieważ sąd nakazał utrzy
manie ośrodka ze względu na dobro 
pacjentów. Gubernator ma jednak na
dzieję, że uda się przekonać sąd o 
racji administracji i zarówno Dixon, 
jak też Bowen staną się nowymi wię
zieniami. Przerabiając oba ośrodki 
na wiezienia można będzie uzyskać 
dodatkowo około 1,500 miejsc, czyli 
1,200 w Dixon i 300 w Bowen.

Gubernator informując o swej de
cyzji w sprawie Bowen, nie sprecy
zował dla jakich więźniów będzie ten 
ośrodek przeznaczony, jest bowiem 
możliwość, że może on być domem 
dla nieletnich przestępców.

Rodzice pacjentów przebywają
cych w Bowen, wystąpili do sądu 
sprzeciwiając się decyzji Gubernato
ra. Popiera rodziców związek zawo
dowy zrzeszający pracowników 
wspomnianej instytucji.

Mieszkańcy Harrisburg gorąco po
pierają przekształcenie ośrodka 
Bowen w więzienie. Przedłożyli Gu
bernatorowi petycję w tej sprawie 
podpisaną przez ponad 14,000 miesz
kańców tego miasteczka i jego okoli
cy. Mieszka w nim 9,322 mieszkań
ców.

Des Moines Tribune 
Przestanie Wychodzić
Des Moines, Iowa (UPI) — Wycho

dząca wieczorem gazeta “Des Moines 
Tribune” zostanie zamknięta pod 
koniec b. miesiąca, ze względu na 
wysokie straty finansowe wydawcy. 
Pracę straci 250 osób, łącznie z 60, 
zatrudnionymi w dziale redakcyjnym.

4853
10’/2-201/2

Kłopoty Wartowników
Warunki, w jakich pracują wartow

nicy straży przemysłowej Olsztyń
skich Zakładów Opon Samochodowych 
są, delikatnie mówiąc poniżej norm 
przyjętych za normalne w XX wieku. 
Brak podstawowych urządzeń hi
gieniczno-sanitarnych na wszystkich 
pięciu posterunkach czyni służbę 
obrzydliwym obowiązkiem. Bród, 
smród i ubóstwo (wyposażenia poste
runków) są tego najlepszym dowo
dem.

Najbardziej problematyczne jest 
załatwianie potrzeb fizjologicznych 
przed posterunkami. Zlokalikowany 
obok posterunku czwartego plac, na 
którym przesypuje się sadzę techno
logiczną z worków do pojemników, 
przysparza nielada kłopotów. Każde 
zdjęcie spodni pociąga za sobą ryzyko, 
wymalowania szlachetnych części 
ciała na czarno, szczególnie gdy wieje 
wiatr. To prawda, że kilka lat temu 
zostały opracowane jakieś plany ma
jące na celu poprawę warunków pra
cy wartowników. Zanim to jednak na
stąpi, chyba jeszcze długo będą war
townicy rozjaśniać zachmurzone nie
bo lub mrok nieskazitelną bielą poślad
ków.

OPIEKA nad dzieckiem z zamieszka
niem. Pokój i wyżywienie plus wyna
grodzenie. Po informacje dzwonić: 
286-7559.

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJĘ garażu w okolicy Bel- 
mont-Cicero. 777-0589.

Ośrodek Opieki Nad Ułomnymi 
Zostanie Zamieniony Na Więzienie

A Public Service of This Newspaper Hfl 
& The Advertising Council A™ J 

We need your type. 
Donate Blood.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

POTRZEBNI pracownicy do wykoń
czeń wnętrz. Dzwonić po 7-mej wie
czorem.......................   342-7531

EXPERIENCED 
JANITORS WANTED 

Full time, cleaning job — nights. 
Must have car. Apply Monday, Tues
day and Wednesday between 1 — 3. 

2855 W. Drake
Use rear entrance

FOR SALE BY OWNER 
Garfield Ridge Area

3 bedrooms, 2% baths. Central air 
conditioning. Finished basement, 2 
car garage. Comer lot, professionally 
landscaped. Many extras.

CALL: 586-7855

OLD LINE MFG. CO.
Seeks Assistant 
Plant Manager 

Opportunity. Salary open. 
278-3580

POTRZEBNA 
DOŚWIADCZONA OPERATORKA 
do szycia na maszynie ‘Merrów’

286-8883

TO OUR ADVERTISERS
Classfied ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur.. . in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
if it is to run more than once. Adjusted copy 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
Al J JANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC.

(Polish Daily Zgoda)
286-0141

★ Lekcje
J—1 — I I

UŻYWAJĄC LABORATORIUM 
NAUKI JĘZYKA

Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani; 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

Identyfikacja Zwłok 
Na Podstawie 
Odciętej Ręki

Savannah, Ga. (UPI) — Salvatore 
Ruggero, brat bossa gangsterskiej 
“rodziny” Gambino z Nowego Yorku, 
został oskarżony w 1975 r. o sprze
daż kokainy wartości $5 miln. Z chwi
lą wysunięcia przeciw niemu zarzutu 
o handel i udział w walkach, o 
opanowanie rynku narkotyków w no
wojorskim Harlemie, Salvatore Rug
gero przepadl bez wieści. Niedawno, 
w pobliżu wybrzeży atlantyckich Geor
gii, doszło do katastrofy małego sa
molotu pasażerskiego, w której zgi
nęło kilka osób.

Ekipy ratunkowe znalazły na dnie 
Atlantyku odciętą rękę jednego z pa
sażerów. Na podstawie odcisków pal
ców, stwierdzono, że ręka należała 
właśnie do Salvatore Ruggero. Tym 
samym samolotem leciała jego żona, 
Stephanie, pilot George Morton i dru
gi pilot Sheri Neubarth Day. Wśród 
szczątków samolotu znaleziono rów
nież inne części zwłok ludzkich. Rug
gero znajdował się na liście najbar
dziej poszukiwanych osób FBI.

ALTERATIONS
Experienced, full or part time seam
stress, 
tween 
Rose.

DO SPRZEDANIA
Biuro Realnościowe 
Jest to świetna okazja dla pro
fesjonalisty. Istniejący od wielu 
lat interes realnościowy musi być 
sprzedany z powodu śmierci w ro
dzinie. Dobre położenie, Milwau
kee i Central Park.

486-4133

HOUSE 
FOR SALE

Cape Cod. Brick, side drive. 
Blue Island Area. 
Call Dave or Geri.

388-6750

W CICERO i BERWYN 
Dziennik Związkowy jest do 
nabycia w następujących punk
tach sprzedaży: 
4947 
3018 
3028
4901 
5029
Central ave. & Cermak 
Austin & Cermak 
6312 W. Cermak Rd. 
22nd & Oak Park Ave.

(Prosimy wyciąć i zachować)

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel
j 998-9460

BRIGHTON PARK NEWS
2831 W. 38th St.
Tel. LA 3-7698
GAGE PAK NEWS
2504 W. 51st St. RE 7-9559
ELSDON NEWS AGENCY
5704 S. Redzie Ave. 436-2038 
WEST LAWN NEWS AGENCY 
6312 S. Pulaski Rd. 582-2771 
BOULEVARD NEWS
1838 W. 47th St. LA 3-7745 
(Prosimy wyciąć i zachować)

POLSKICH SPADOCHRONIARZY
w czasie okupacji niemieckiej!

‘Pociąg Odchodzi o Północy
Autor Wacław Solski

sam przeżył i opisał te niezwykłe przygody!
Zamówienia kierować:

DZIENNIK ZWIĄZKO WY
6100 N. CICERO AVE. 
CHICAGO, ILL. 60646

Za zaliczeniem pocztowym i C.O.D. i
nie wvsvlamv.

Zip and go in this smart 
jumper-dress with extended 
shoulders. Just two main parts— 
no waist seam, fitting fuss, prob
lems. Blouse has scarf tie.

Printed Pattern 4853: Half 
Sizes 10%, 12%, 14%, 16%, 
18%, 20%. Size 14% (bust 37) 
dress takes 1 7/8 yards 60-inch. 
$2.25 for each-pattern. Add 504 ’ ^ 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda
Boi 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pagein Number. 

—1982 Needlecraft Catalog; 3 
free patterns njside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet, Embroider. $1,50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 5W 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew + Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

HANDY MAN
Must be experienced in apartment 
building repairs and speak English.

530-4475

OR

PAINTER WANTED
For some apartment and miscellani- 
ous work. Des Plaines. Car and abili
ty to speak English. $17,500 a year. 
Must have 4 years experience.

297-4522

LIVE IN HOUSEKEEPER/ 
COOK

Some babysitting. 6 days a week. 
Must speak English. Serious calls 
only. Call:

460-6460

PRACA NA PART TIME " 
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość w języku 
angielskim. Po informacje zgłoś się 
we wtorek o 8:00 p.m. do sali SPK. 

3242 N. Pułaski.
COUPLE TO MAINTAIN

And manage large apartment build
ing in Logan Square area. Must speak 
English and have experience as a 
janitor. $1,700 a month plus 1 bedroom 
apartment.

Call 673-1991
Between 9 A.M.-12 Noon Only

Często mamy zapytania od na
szych Czytelników: —

"Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?" 

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w południowo-za
chodniej części miasta — wed
ług trasy kierowcy Nr. 1 — 
1754 W. 17th Street 
1639 W. 18th Street 
2001 W. 18th Street 
2158 W. 21st Street 
22nd & Leavitt 
2701 W. 23rd Street 
31st & Halsted Street 
3152 S. Morgan Street 
1138 W. 32nd RD.
2899 Archer Ave. 
2833 S. Archer Ave.
3663 S. Paulina Street 
3730 S. Paulina Street 
1775 W. 38th Street 
2300 S. Sacramento 
26th & Homan Ave. 
26th & Pulaski, S.W. 
4311 W. 28th Street 
3940 W. 31st Street 
5050 S. Archer Ave. 
5078 S. Archer Ave.
5089 S. Archer Ave. 
4334 W. 51st Street 
4145 W. 47th Street 
4115 W. 47th Street 
4101 W. 47th Street 
3904 W. 47th Street 
4884 Archer Ave. 
Archer & Kedzie 
4600 S. Richmond Street 
4501 S. Sacramento 
2933 W. 43rd Street 
4300 S. Mozart Street 
Archer & Sacramento 
4129 S. Archer Ave. 
4249 S. Archer Ave. 
4647 S. Archer Ave. 
4600 S. Fairfield Ave. 
4630 S. Rockwell Street 
2600 W. 47th Street 
2416 W. 47th Street 
51st & Damen Ave.
1957 W. 51st Street 
1738 W. 51st Street 
5100 S. Paulina Street 
N.W. 51st & Ashland 
1340 W. 51st Street 
4855 S. Ashland Ave. 
4729 S. Ashland Ave. 
4627 S. Hermitage 
1658 W. 47th Street 
1758 W. 47th Street 
4800 S. Wood Street 
4858 S. Wolcott 
2744 W. 55th Street 
2811 W. 55th Street 
5460 S. Kedzie Ave. 
4302 W. 55th St. 
5620 S. Pulaski 
5754 S. Pulaski 
5806 S. Pulaski 
6050 S. Pulaski 
4058 W. 59th Street 
4434 W. S. 59th Street 
6229 W. 63rd St. 
5725 Archer Ave. 
5144 S. Long Ave. 
6150 W. Archer Ave. 
6400 W. 63rd Street 
6456 Archer Ave. 
6657 S. Archer Ave. 
6743 S. Archer Ave. 
7147 Archer Ave. 
6424 S. Pulaski 
Jeśli mieszkasz na południowej 
stronie w pobliżu niżej poda
nych agencji i pragniesz by 
chłopak przynosił Ci Dziennik 
do domu, wstąp osobiście lub 
zadzwoń na jeden z podanych 
numerów.
A & K NEWS Agency 
3058 W. 47th St. 
Tel. LA 3-3035

* Pomoc Domowa
DOMESTIC HELP SERVICES 
Is looking for live-in and traveling 
companions, purses aides, housekeep
ers, maids, cooks, waiters and 
waitresses. Good salaries.

Contact:
World Wide Home Care Services 

410 S. Michigan Ave. 
Room 929 Chicago, Ill. 60605 

922-1934
By Appointment Only

FULL TIME 
EXPERIENCED JANITORS

For nights, must have car. 
Apply Monday — Tuesday — 

Wednesday — 1-3 p.m. 
2855 N. Drake

Use rear entrance.
POTRZEBNY 

DOŚWIADCZONY MASARZ
Do wyrobu wędlin i wyrobów garma
żeryjnych. Najmniej 2-5 lat praktyki 
w U.S.A.

772-3700

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio ......................  736-5605

POMOC DLA MATKI 
Z DZIEĆMI

i w domu z zamieszkaniem w przy
jemnym domu w północnym przed
mieściu. Wymagana minimalna zna
jomość angielskiego.
Dzwonić 328-5551 albo 965-3986 
między 8-mą rano i 5-tą po południu. 

________ Pytać się o Irenę.________  
PRACE DOMOWE 

Z ZAMIESZKANIEM LUB BEZ 
Opieka nad starszymi albo dziećmi. 

$150-$200 tyg.
Dzwonić 9 rano - 9 wlecz.

BERIS EMPLOYMENT
4962 N. Milwaukee 
_________ 736-9448_________
HOUSEKEEPER

Full time. 5 days. Must speak Eng
lish. Responsible housekeeper. 3 
adults. Condominium apartment in 
Lincolnwood. Call Mrs. G.

673-7680—after 5 P.M.: 674-6750

MĘŻCZYZN! I KOBIETY
DO PRACY JANITORSKIEJ, 

PRACA OD ZARAZ.
Zgłaszać się osobiście pomiędzy 3 i 5 
p.m. TYLKO.

6841 W. Addison

ESTATE 
MANAGER 
Top full-time position for qualified 
husband and wife to oversee the op
eration and maintenance of a resi
dence and property in Northwest sub
urb. Separate living quarters provided. 
Require knowledge and experience in 
landscaping, gardening, machinery, 
and house maintenance. Must be able 
to supervise, read and speak English 
to use maintenance manuals . nd 
checklists. Must be able to make da.-- 
to-day decisions in owner’s absence. 
Light housekeeping and occasional 
food preparation by the wife. Please 
submit written resume of background, 
experience, and references. All in
quiries will be confidential.

Mail Replies to Box #414 
2nd Floor 

223 W. Washington St.
Chicago, IL 60606

COUPLE NEEDED
For desirable Southwest suburban 
family. Must be able to do light house
keeping, chauffering and related as
signments. Good salary. Must have 
excellent references and speak En
glish. Call between 8 A.M.-5 P.M.: 

456-0422

SPRAY 
PAINTERS 

NEEDED
Must have 3 years CONVEYOR LINE 
EXPERIENCE, and GOOD WORK 
BACKGROUND. GOOD BENEFITS.

CALL: 826-7373
Ask For FRANK For Appointment.

WaWeDJOURNFyMAN
Electric Motor Winder/

3 Phase Motors 
Will Help Relocate 

SEND RESUME TO:
P.O. Box 351

Rockford, IL 61105
CALL: (815) 968-7100

MATURE SALESLADY
For health food store. Must speak 
Polish and English.

Apply:
DR. MICHAELS 

HEALTH FOODS 
1223 N. MILWAUKEE

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522

ADDISON — ELSTON 4 rooms heated. 
Carpeted, stove, refrigerator. Wash- 
ing facilities........................... 235-1262

JACKOWO, pokój. 736-8474.

3957 W. IRVING PARK RD.
Umeblowane IM pokoi i pokój do 
spania. Prywatna łazienka, wszystkie 
użyteczności. Wspaniała transporta- 
cja i zakupy.

539-8965
Albo pytać się o dozorcę na drugim 
piętrze.______________________

Duże 4%>-Pokojowe Mieszkanie
2 sypialnie, ogrzewane i ochładzane. 
Milwaukee i Devon. $365 miesięcznie 
plus depozyt. Dla dorosłych, bez zwie
rząt. Telefonować między 11 a 5: 

486-4133, a po 5-ej: 775-9088

4 POKOJE do wynajęcia, ogrzewane. 
Piec i lodówka. Polska dzielnica. 
267-3253.

Zip and Go!

Szpilki (Nr.l)

© The American National Red Cross 1981

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS < 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA ’

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

i Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
’ DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM
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Poważne Defekty Aparatów Wpłyną 
Na Wyroki Za Jazdę Po Pijanemu
Okazuje się, że wiele wyroków 

wydanych na kierowców za jazdę po 
pijanemu, może zostać unieważnio
nych, ponieważ aparaty sprawdza
jące zawartość alkoholu w organizmie 
podejrzanego, mają poważne awarie.

Awarie te polegają na tym, że apa
raty elektroniczne za pomocą których 
sprawdza się, czy dany kierowca pil, 
bardzo często źle* notują wyniki ba
dania, jeśli znajdują się blisko na
dawczych aparatów radiowych.

Chodzi tu o aparaty do których 
podejrzany musi dmuchać a płyn znaj
dujący się w aparcie pod wpływem 
wydechu kierowcy, w zależności od 
zawartości w nim “oparów alkoho
lowych” zmienia barwę. Zmiany te 
są analizowane elektronicznie i zapi
sywane na specjalnym zapisie. Jeśli 
okaże się, że np. kierowca “ma zapis” 
0.1 — oznacza to, iż jest pod wpływem 
alkoholu, jest pijany. Dla przykładu 
przytoczono, iż kierowca ważący 180 
funtów musiałby wypić sześć kielisz
ków alkoholu w okresie godziny, aby 
maszyna zarejestrowała zawartość 
alkoholu w jego organizmie jako 0.1.

Sędzia Sądu Powiatowego, oddziału 
zajmującego się sprawami związany
mi z łamaniem praw ruchu kołowego 
oświadczył, że defekty wspomnianych 
maszyn na pewno przyczynią się do 
unieważnienia wielu wyroków wyda
nych w bieżącym roku. Zdaniem 
sędziego jest to doskonała wiadomość 
dla adwokatów, którzy bronili kie
rowców oskarżonych a później skaza
nych za jazdę po pijanemu. Spodziewa 
się wielu odwołań od wydanych wy
roków.

W Illinois od 1 stycznia obowiązuje 
znacznie zaostrzone prawo o prowa
dzeniu samochodów po pijanemu. W 
myśl nowego prawa, każdy kierowca 
którego zatrzyma policja na drodze 
i każę mu poddać się badaniom apa
ratem do wykrywania zawartości 
alkoholu w jego oranizmie, musi się 
na to zgodzić. Odmowa jest bowiem 
równoznaczna z przyznaniem się do 
winy i kierowca traci prawo jazdy 
na sześć miesięcy.

Na terenie Illinois, w wielu poste
runkach policji znajdują aparaty w 
których zauważono wspomniane awa
rie. Wiele z tych aparatów — zwa
nych “Breathalyzer 100”, zostało już 
naprawionych,jest jednak wiele ta
kich, które nadal reagują na fale 
radiowe o pewnej określonej częstotli
wości.

Policja Wynagradza 
Kierowców

Kierowcy zatrzymani przez policję 
miasta Homewood nie muszą popadać 
w popłoch. Policjanci bardzo grzecz
nie traktują kierowców, którzy su
miennie przestrzegają drogowe pra
wa. Poczynając od poniedziałku, za
leżnie od tego jak jadą, kierowcy 
mogą otrzymać surowe kary lub pięć 
dolarów nagrody. Policja będzie roz
dawała dwa rodzaje mantatów: jeden 
na rozprawę sądową oraz drugi upo
ważniający do $5 nagrody.

“Będziemy obserwować ludzi i wy
ciągać wnioski jaki wpływ będzie miał 
ten program na kierowców i na prze
strzeganie prawa”, skomentował szef 
miejscowej policji William Nolan.

“Ludzie zawsze obawiają się po
licji, może ta inicjatywa zmieni na
stawienie”, powiedział Manny Hoff
man, agent ubezpieczeniowy, który 
jest powierniczym zarządu miasta i 
darował $400 na trzy miesięczny pro
gram wynagradzania dobrych kie
rowców.

Pomysł powstał, by zwiększyć 
klientelę miejscowych sklepów.

Tragiczny Wypadek 
Ze Strzelbą

Dwie dziewczynki bawiły się strzel
bą należącą do dziadka jednej z nich. 
Przez nieostrożność strzelba wypaliła 
raniąc 9-letnią w szyję. Na szczęście 
dziewczynka jest w zadawalącym sta
nie zdrowia i życiu jej nie zagraża 
niebezpieczeństwo.

Wypadek wydarzył się w osiedlu 
mieszkaniowym przy 3651S. Federal.

Tysiące Zwolenniczek ERA 
Demonstrowało w Springfield

Zgodnie z zapowiedzią, w niedzielę, 
tysiące zwolenniczek ERA przybyło 
do stolicy stanu Illinois, aby demon
strować na rzecz poprawki. Oblicza 
się, że liczba demonstrantów prze
kroczyła 5 tys. osób tak przynajmniej 
twierdzą pracownicy biura sekretarza 
stanowego, natomiast organizatorki 
twierdzą, że było ponad 15,000 demon
strujących.

Demonstrujący, w większości ko
biety, przeszły trasę dwóch mil do 
miejsca, gdzie przeprowadzono pro
gram wiecu. Wśród mówców prze
mawiały: Betty Ford, żona b. pre
zydenta Geralda Forda, mayor Jane 
Byme oraz prezeska krajowej orga
nizacji kobiecej Eleonora Smeal.

W czasie, gdy demonstrowały ko
biety przed gmachem Kapitolu, w bu
dynku demonstrowały ich towarzysz
ki: siedem kobiet głodujących od po
łowy maja i 14 kobiet, które przy
kuły się łańcuchami do poręczy przed 
Izbą Senatu stanowego.

Nad głowami zebranych na wiecu, 
specjalnie wynajęty samolot leciał z 
transparentem na którym widniało 
wezwanie: “Illinois przeciwne jest 
ERA, “wolnościówki” idźcie do do
mu! — oczywiste hasło, jakie mogli 
ułożyć przeciwnicy ERA.

Problem dołączenia do Konstytucji 
U.S. poprawki o równoupraenieniu 
kobiet jest o tyle poważny, że termin 
na zatwierdzenie tej poprawki przez 
większość stanów Unii upływa z dniem 
30 czerwca. Do tego czasu przynaj
mniej trzy stany muszą jeszcze tę 
poprawkę zatwierdzić!

W Illinois nie zdołano jak dotąd 
przekonać dosyć ustawodawców, aby

poprawka mogła zostać zatwierdzona. 
Ustawa ta może bowiem przejść 
większością trzech piątych głosów obu 
Izb. Ustawodawcy nie bardzo chcą 
się zgodzić na zmianę tego przepisu. 
Znawcy twierdzą jednak, że bez tej 
zmiany, tzn. bez uznania, że popraw
ka może być zatwierdzona zwykłą 
większością głosów, nie ma ona żad
nych szans.

W piątek, legislatura stanu North 
Carolina postanowiła odłożyć głoso
wanie nad zatwierdzeniem poprawki. 
Zwolenniczki ERA pokładają bardzo 
duże nadzieje w tym, że stany North 
Carolina, Florida i Oklahoma, zatwier
dzą poprawkę.

Okradziono Kobietę
21-letnia kobieta, która przybyła do 

pracy około godziny 9 rano w sobotę 
do budynku biurowego 333 N. Michi
gan Ave., została w windzie zaatako
wana przez mężczyznę, pod groźbą 
pistoletu zaprowadzona do damskiej 
łazienki,gdzie mężczyzna obrabował 
ją i zgwałcił, po czym uciekł.

Skazani Na Śmierć 
w Illinois

Ogólna liczba przestępców skaza
nych na karę śmierci wzrosła do tego 
stopnia, że władze stanowe zostały 
zmuszone stworzyć dla nich dodatko
wy blok więzienny. Obecnie 40 skaza
nych przestępców przebywa w wię
zieniu Menard w Chester, 60 mil na 
południowy wschód od St. Louis. 
Nowy blok więzienny będzie w sta
nie pomieścić 46 osób i będzie oddany 
do użytku przy końcu miesiąca.

TOKIO. — Chiński premier Zhao Ziyang (po lewej) i japoński 
premier Zenko Suzuki (po prawej) wznoszą toast w czasie 
przyjęcia, jakie odbyło się w ambasadzie chińskiej w Tokio. (UPI)

W;

CARDIFF, WALIA. — Papież Jan Paweł II zgodnie z usta
lonym przez siebie zwyczajem, po zejściu z samolotu, uca
łował ziemię walijską. Ojciec Święty przybył do Walii 2 
czerwca. ' . (UPI)

Cięcia Budżetowe Utrudniają 
Prowadzenie Ośrodków Opieki

Zmniejszenie funduszy federalnych 
i stanowych na pomoc w utrzymaniu 
domów całodziennej opieki dla ma
łych dzieci mogą spowodować zam
knięcie wielu z nich w ciągu następ
nych kilku miesięcy.

Maria Whelan, która jest prezesem 
Day Care Action Council of Illinois, 
powiedziała, że zmniejszenie się fun
duszy na prowadzenie domów opieki 
stale postępuje. Rainbow Center w 
Quincy został już zamknięty, ponie
waż zarząd ośrodka nie był w stanie 
dłużej nim kierować. Taki los może 
spotkać wiele ośrodków, szczególnie 
takich, które posiadają niewielką 
liczbę dzieci.

W Grant Parku odbył się w ubie
głym tygodniu protest, w którym bra
ło udział 1.000 małych dzieci, wyraża
jąc tym swoje niezadowolenie z powo
du cięć budżetowych. Rep. Cardiss 
Collins (D. Dl.) otrzymał petycję 
podpisaną przez 56.000 osób, którzy 
domagają się poparcia legislatury 
Stanowej i podjęcia uchwały o zwięk
szeniu funduszy dla domów opieki nad 
małymi dziećmi.

56 procent pracuje i nie ma 
komu zajmować się dziećmi. Więk
szość pracujących kobiet, to matki 
bardzo biedne, których nie stać na po
moc prywatną do opieki nad dziec
kiem.

Maria Whelan oskarża administra
cję prezydenta Reagana, że z powodu 
cięć budżetowych na domy opieki dla 
małych dzieci blisko 150.000 biednych 
rodzin na terenie kraju zostało pozba
wionych opieki nad swoimi dziećmi. 
Inaczej — co 7-me dziecko, które ko
rzystało z tego programu w 1981 roku 
zostało pozbawione opieki. Propozy
cja dalszych cięć w budżecie pozbawi 
następne 100.000 rodzin opieki nad 
dziećmi.

W Chicago około 12.000 dzieci ko
rzysta z programu opieki, a 100.000 
więcej kwalifikuje się do tego, jednak 
nie może korzystać z powodu zam
knięcia ośrodków. Marillac House, 
który jest domem opieki dla 465 ma
łych dzieci utracił w ciągu stycznia 
sumę około $5.000 na jedzenie. Z tego 
powodu zarząd ośrodka zredukował 
obsługę i częściowo zmniejszył racje 
żywnościowe.

Sąd Rozstrzygnie Spór 
o Kontrakt z Miastem

Adwokat występujący w imieniu 
firmy zajmującej się skupowaniem i 
cięciem porzuconych samochodów od 
miasta, wystosował skargę do sądu 
przeciw Mayor Byrne, dwom urzędni
kom miejskim i firmie, która pod
pisała nowy kontrakt. W skardze 
stwierdza, że miasto poprzez “niele
galne” zawarcie nowego kontraktu, 

chody na złom i sprzedawała go dla 
prywatnych firm. W myśl tego kon
traktu miasto miało rocznie około 
$3 min. dochodu.

Natomiast nowy kontrakt z Illinois 
Scrap mówi, że za jeden samochód 
miasto będzie płaciło Illinois Scrap 
po $49, za transport i pocięcie go, 
a następnie dochód ze sprzedaży 

Miasteczko Marion Illinois 
Uznane Terenem Kataklizmu

Prezydent Ronald Reagan zawia
domił władze miasteczka Marion, Dl., 
że uznał ich miejscowość za dotkniętą 
kataklizmem i w związku z tym mie
szkańcy będą mogli skorzystać z 
niskoprocentowych pożyczek federal
nych na odbudowanie zrujnowanych 
posiadłości.

Miasteczko to w sobotę, 29 maja 
zostało prawie doszczętnie zniszczone 
przez bardzo silne tornado. Po przej
ściu tornado straty trudno dosłownie 
było obliczyć. Na skutek tej straszli
wej trąby powietrznej zginęło 10 osób, 
a ponad 100 odniosło poważniejsze 
i lżejsze obrażenia.

Wiadomo już teraz, że ponad 600 
nieruchomości zostało zniszczonych. 
Ucierpiało ponad 60 róźhego rodzaju 
punktów ulsługowych i firm. Znisz
czonych zostało wiele samochodów 
a straty w mieniu, nie dadzą się wprost 
obliczyć.

Zaraz po przejściu tornado obliczo
no, że straty przekroczyły 100 min doi. 
i gubernator Thompson, który odwie
dził miejscowość, zwrócił się do Pre
zydenta z prośbą o uznanie Marion 
za miejsce dotknięte kataklizmem.

Zaraz po otrzymaniu wiadomości 
od prez. Reagana, który przetelegra- 
fowal ją z Wersalu, z konferencji, 
lokalne władze przystąpiły do organi
zowania specjalnych biur, które 
przyjmować będą podania mieszkań
ców starających się o fundusze na 
odbudowanie utraconych własności, 
szczególnie budynków.

Wielu którzy utracili na skutek tor
nado pracę, będzie mogło otrzymać 
specjalne zasiłki dla bezrobotnych. 
Obliczono bowiem, że na skutek znisz
czeń w zakładów pracy, ponad 1,000 
osób znalazło się bez posad.

Niskoprocentowe pożyczki pomogą 
mieszkańcom Marion w szybszym po
wrocie do normalnego życia. Dla wie
lu, którzy utracili mieszkania, fun
dusz federalny zapewni pomoc w 
opłaceniu mieszkań zastępczych, 
urządzeniu się. Trzeba bowiem zazna
czyć, że tornado zniszczyło prawie 
doszczętnie osiedle mieszkaniowe, w 
którym mieszkali przeważnie starsi i 
biedniejsi obywatele, dla których 
utrata mieszkań równoznaczna jest 
prawie z utratą wszystkiego.

30 Osób Straciło 
Mieszkanie

W pożarze, jaki wybuchł w sobotę 
rano, straciło dach nad głową 30 osób. 
Pożar rozpoczął się w piwnicy domu 
około godziny 7 rano. Bardzo szybko 
pożar opanował cały 4-piętrowy budy
nek pod adresem 1153 W. Webster 
St. W budynku tym znajdowało się 
16 mieszkań. 70 strażaków walczyło 
z ogniem. Jeden z nich został ranny, 
ale po opatrzeniu poparzeń w szpita
lu, został zwolniony do domu. Docho
dzenia w sprawie przyczyny pożaru 
są prowadzone. Policja przypuszcza, 
że było to podpalenie.

Nagroda
Za Znalezienie Zabójcy
Rodzina i przyjaciele 44-letniej 

Janie Cunninghan wyznaczyli nagro
dę za wskazanie mordercy Janie. 
Kobieta ta została postrzelona w dniu 
8 maja i zmarła w ostatni czwartek 
w szpitalu Westlake Community w 
Melrose Park, nie odzyskawszy przy
tomności. Policja na razie nikogo nie 
podejrzewa o to morderstwo, ale do
chodzenie prowadzone jest w dalszym 
ciągu.

Firma Konsultacyjna Poleca 
Wybudowanie Nowego Mostu

W chwili, gdy trzeba było zamknąć 
most Dorchester, przez który codzien
nie przejeżdżały kolejki linii Jackson, 
polecono specjalnej firmie konsulta
cyjnej zbadanie konstrukcji tego mo
stu. Most został zamknięty 4 marca, 
a wraz z mostem pewnien odcinek 
torów kolejowych, tak że kolejka nie 
dojeżdża do końca trasy. Początkowo 
sądzono, że zauważone przez pracow
ników CTA awarie mostu można 
będzie naprawić i bardzo prędko 
powrócić do normalnego kursu ko
lejki.

Teraz okazało się jednak, że spe
cjaliści z firmy konsultacyjnej pole- 
lecają, aby cały most zburzyć i na 
jego miejsce wybudować nowy.

Pęknięcia w konstrukcji mostu są 
dość poważne, a prace naprawcze 
kosztowałyby ponad 2.5 min. doi. Po 
bardziej wnikliwych obliczeniach oka
zało się jednak, że wybudowanie 
zupełnie nowego mostu, który będzie 
trwalszy i bezpieczniejszy, kosztować 
będzie nieco więcej — bo 3.5 min. 
doi. i nowy most będzie mógł służyć 
przez następnych 50 lat.

Most Dorchester zbudowany został.

z myślą zapewnienia dojazdu do tere
nów wystawowych licznym zwiedza
jącym w 1892 r., kiedy w Chicago 
odbywała się Wystawa Światowa, 
zwana “Columbian”. Budowla miała 
służyć jedynie na krótki czas, ale 
jak się później okazało, służyła nam 
po dzień dzisiejszy.

Nie podjęto jeszcze decyzji w spra
wie mostu. Są bowiem zwolennicy 
wybudowania nowego mostu, ale są 
też przeciwnicy. Przeciwnicy twier
dzą, że nie wystarczy wybudować 
nowy most, trzeba wyremontować cały 
tor kolejki, a na to nie ma funduszy.

Wiadomo bowiem, że transport pu
bliczny w Chicago — CTA — boryka się 
z olbrzymimi problemami finanso
wymi. Koszty remontu całej trasy 
byłyby znacznie wyższe, bo dochodzi
łyby do ponad 300 min. doi.

Sprawa będzie dyskutowana w Ra
dzie CTA i jeśli znajdą się pieniądze, 
w zależności od sumy, zapadnie de
cyzja.

Na razie pasażerowie muszą zado
wolić się tym, że kolejka nie dojeżdża 
do końca wyznaczonej trasy.

utraci miliony dolarów rocznie.
Skarga ta została skierowana przez 

Illinois Electric Steel Corp., znaj
dującej się pod adresem 8001 W. 59th, 
Summit, która posiadała kontrakt z 
miastem przez 12 lat.

Oskarżonymi sią: mayor Byrne, 
miejski urzędnik James Arnold, kon
troler miejski Anthony N. Fratto i 
Illinois Scrap Processing Inc. Firma 
ta otrzymała kontrakt z miastem 
— przy wydatnej pomocy aldermana 
Edwarda Vrdolyak (10 Warda). Jed
nakże Vrdolyak nie jest oskarżonym.

Oskarżenie mówi, że Illinois Scrap 
nielegalnie otrzymało kontrakt z 
miastem. Illinois Scrap obiecało 
przekazywać rocznie dla miasta sumę 
w granicach $5 do $12 min.

Illinois Electric od 1970 roku po
siadało kontrakt z miastem na naby
wanie opuszczonych samochodów. Ku
piło ich więcej niż 30,000, płacąc za 
jeden po $44. Firma ta cięła samo-

Sytuacja Finansowa 
Stanu Illinois

Fundusz ogólny stanu Illinois w 
maju wynosił 195 milionów dolarów. 
Stanowy kontroler rachunków Roland 
W. Burris podaje, że jest to najwięk
sza nadwyżka od lipca ubiegłego roku.

Dochody stanowe wzrosły o 4 pro
cent, prawie wystarczająco, żeby 
zrównoważyć bilans stanowy, który 
miał w ubiegłym roku deficyt wyno
szący 193.5 miliona dolarów.

Biorąc pod uwagę odroczoną pomoc 
finansową dla szkół, o którą starał się 
gubernator Thompson i która jest 
teraz prawem, rok budżetowy kończy 
się 30 czerwca bez deficytu, wszystkie 
wskaźniki na rok następny są pocie
szające.

Francja i U.S. Zawarły Porozumienie 
o Dwóch Wystawach Światowych

złomu zostanie podzielony pomię
dzy kompanię i miasto. Illinois Scrap 
otrzymało również pozwolenie na 
sprzedaż nadających się do użytku 
części lub akcesorii samochodowych.

W skardze Illinois Electric domaga 
się, ażeby sąd odrzucił kontrakt, jaki 
miasto zawarło z Illinois Scrap, do
maga się odszkodowania pieniężnego 
oraz żeby sąd wpłynął na władze 
miasta, aby ponownie kontrakt z Illi
nois Electric został zawarty.

Protest Przeciw 
Zbrojeniom Nuklearnym

Około 90 osób wzięło udział w de
monstracji przeciw zbrojeniom nuk
learnym, jaka odbyła się w ostatnią 
niedzielę przed St. Nicolai United 
Church of Christ, 3000 N. Kedzie. 
5 osób, które brały udział w tej de- 
mostracji, zapowiedziało swój udział 
w demonstracji przeciw zbrojeniom 
nuklearnym, która odbędzie się w na
stępną sobotę w Nowym Yorku. Ocze
kuje się, że przybędzie tam 500,000 
ludzi. Na demonstracji niedzielnej 
przemawiało kilku przedstawicieli ko
ścioła z Logan Square oraz innych 
organizacji społecznych.

Poszukiwania Mordercy
Policja rozpoczęła w niedzielę po

szukiwania mordercy, który kry
tycznie postrzelił 23-letniego Darien 
Jones. Jones, ciężko ranny, został 
znaleziony przez przechodniów przy 
wejściu do budynku przy 7427 S. Col- 
i’ax, w sobotę wieczorem. Obok niego 
znaleziono pistolet, jednakże nie wia
domo czy został z tego pistoletu po
strzelony. W niedzielę rano Jones 
zmarł w szpitalu Jackson Park.

Donosiliśmy już o tym, że Chicago 
stara się o to, aby pozwolono urzą
dzić w naszym mieście wystawę świa
tową w 1992 r. Pozwolenie na urzą
dzenie wystawy światowej udzielane 
jest przez specjalną międzynarodową 
komisję, która po rozpatrzeniu wszyst
kich danych przedłożonych przez kan
dydatów, wydaje odpowiednią opinię 
i pozwolenie.

Trudności z urządzeniem wystawy 
światowej w Chicago w 1992 r. po
legają na tym, że Francja ma zamiar 
urządzić wystawę światową w 1989 r., 
czyli o trzy lata wcześniej. Przepisy 
regulujące urządzanie wystaw świa
towych przewidują jednak, że wysta
wy takie nie powinny być urządzane 
częściej, jak raz na dziesięć lat.

Z trudności, jakie powstały w zwią
zku z trzyletnim jedynie odstępem 
pomiędzy terminami obu wystaw po
stanowiono wybrnąć przez zawarcie 
porozumienia pomiędzy Francją a 
U.S. o wzajemnej współpracy i udzie
leniu pomocy wszystkim tym, którzy 
zdecydują się na wzięcie udziału w 
obu wystawach.

Wystawa w Paryżu w 1989 r. zorga
nizowana ma być w 200 rocznicę Re
wolucji Francuskiej, natomiast w 
Chicago w 1992 — w 500 rocznicę od
krycia Ameryki przez Kolumba.

Międzynarodowa Komisja Wystaw 
Światowych ma się zebrać w Paryżu 
27 czerwca. Wtedy właśnie zapadnie 
ostateczna decyzja, czy oba miasta 
będą mogły urządzić u siebie wy
stawy w określonych terminach. W

Chicago delegacje członków tej komi
sji przeprowadziły kontrolę w maju.

Obecnie, po zawarciu porozumienia 
z Francją, Stany Zjednoczone wy
słały telegramy do 36 krajów, które 
mają swych delegatów we wspomnia
nej Międzynarodowej Komisji, z ape
lem o wypowiedzenie się za propo
zycjami U.S. i Francji. Podobne tele
gramy zostały wysłane przez rząd 
francuski. Oba kraje mają bowiem 
nadzieję, że w ten sposób szybciej 
przekonają glosujących członków ko- 

.misji, aby udzielili pozwolenia.
Prognozy są więc optymistyczne. 

Trzeba jednak będzie czekać na osta
teczną decyzję w tej sprawie do końca 
czerwca.

Włamanie Do Mieszkania 
* Kathy Byrne

W piątek wieczorem bandyta wdarł 
się do mieszkania Kathy Byme, cór
ki mayora i skradł telewizor. Później, 
jak stwierdzili świadkowie, zatrzymał 
przejeżdżającą taksówkę i odjechał 
w nieznanym kierunku.

Dzięki jednak zeznaniom świad
ków policja zdołała odnaleźć rabusia 
i aresztować go, oskarżając o kra
dzież i włamanie. Jest nim 27-letni 
Kenneth Lamar, który już poprzednio 
był karany a obecnie przebywał na 
wolności warunkowo na tzw. parolu.

Oskarżony przyznał się do winy. 
W myśl nowego kodeksu karnego gro
zi mu kara więzienia od 6 do 430 
lat.


